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استاندار گلستان:

 خلیج گرگان نیازمند
 توجه فوری است

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی
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صفحه 02• 

مدیرکل غله و خدمات مازندران مطرح کرد؛
ضرورت ساخت مخازن روغن خام در محوطه سیلوی نکا

با تصویب اکثریت سهامداران در مجمع عمومی فوق‌العاده؛

»وبصادر« بزرگترین بانک بورسی کشور شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران بر اهمیت سیلوی مرکزی نکا 
در تامین و واردات گندم از طریق خطوط ریلی و اختلاط و کیفی ســازی 

گندم های ارسالی به کارخانجات تاکید کرد.
عباســعلی وفائــی نــژاد در دیــدار بــا فرمانــدار نــکا، بــر اهمیــت بــالای 

برخورداری این سیلو از امکانات ریلی را مورد تاکید قرار داد.
وی با اشاره به تامین ۸۰ درصد از گندم مورد نیاز استان از طریق واردات 
محصــولات تولیــدی اســتان‌های دیگر و همچنین کشــورهای همســایه، 
اظهــار کرد: بهبــود و ارتقای فرآیندهای ذخیره ســازی و اختلاط گندم‌ها 
بــه منظور پایــداری در تامین گندم اســتان و حفظ و ارتقــای کیفیت آرد 
تولیــدی همــواره در دســتور کار قــرار دارد. در ایــن دیدارهمچنیــن در 

خصوص ایجاد مخازن روغن خام در محوطه سیلو و اجرای طرح جدید 
بــرای مدیریت خاک گندم ســیلو و آثــار زیســت‌محیطی آن و همچنین 
لــزوم توجه به ســاخت و ســازهای حریم ســیلو و حفظ امنیــت آن مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
فرمانــدار نکا نیز با اســتقبال از اجرای این طرح‌هــا، ایجاد مخازن روغن 
خــام خوراکــی در اســتان مازنــدران را یک ضرورت دانســت کــه نیازمند 
توجــه و پیگیری ویژه برای احداث آن اســت. داوودی همچنین ســاخت 
و ســازهای حریم ســیلو را بســیار با اهمیت دانســت و بیان کرد: ساخت 
و ســازهای حریم ســیلو باید مورد توجه جدی قرار گیــرد تا ضمن حفظ 

امنیت این نقطه استراتژیک، خللی در اداره امورات آن اتفاق نیفتد.

مجمــع عمومــی فوق‌العــاده بانــک صــادرات ایــران با حضــور اکثریت 
ســهامداران برگــزار و با تصویــب افزایش ســرمایه ۲۶۳ درصدی، بانک 

صادرات ایران بزرگترین بانک بورسی کشور شد.
مرحلــه دوم افزایش ســرمایه بانک در ســال جاری، عصر روز شــنبه ۲۲ 
دی‌ماه برگزار و با تصویب اکثریت ســهامداران، ســرمایه بانک صادرات 
ایــران بــه بیش از ۷۸ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رســید و با ثبت افزایش 

۲۶۳ درصدی به بزرگترین بانک بورسی کشور تبدیل شد.
این مجمع که با حضور نماینده دولت، بانک مرکزی، ســازمان بورس و 
اوراق بهادار تهران، بازرس و حسابرس قانونی، سهامداران، مدیرعامل، 
هیئت‌مدیــره، هیئت‌عامل، مدیران ارشــد و نهادهــای نظارتی در محل 
مجتمع فرهنگی مفرح برگزار شــد، با تصویب سهامداران، مرحله دوم 
افزایــش ســرمایه بانک در ســال جــاری، از محل مــازاد تجدیــد ارزیابی 

دارایی‌ها به تصویب اکثریت سهامداران رسید.

بــا تحقق این مرحلــه از افزایش ســرمایه بانک صادرات ایــران، اصلاح 
ساختارهای مالی بانک با هدف بهبود کفایت سرمایه و سرمایه نظارتی 
بانــک، ســرعت بیشــتری به خــود گرفته و بانــک از نظر ســرمایه در بین 

بانک‌های حاضر در بازار سرمایه، به جایگاه نخست رسیده است.
امــروز بانک صــادرات ایران بــه لحاظ میــزان ســرمایه، بزرگترین بانک 
بورســی کشــور اســت و در ادامــه اصــاح ســاختار مالــی، از محــل منابع 
مازاد ناشــی از تجدید ارزیابی و فروش اموال مازاد، ســود انباشــته بانک 
به تناســب افزایــش و راه را برای مراحل بعدی افزایش ســرمایه‌ فراهم 
می‌کنــد کــه تأثیــر چشــمگیری در بهبــود کفایت ســرمایه بانــک خواهد 
داشت. بهبود کفایت سرمایه و ارتقای توان عملیاتی بانک از مهمترین 
اهداف و راهبردهای بانک برای رشــد ســودآوری و تقســیم ســود اســت. 
از ایــن رو برنامه‌هــای تدوین‌شــده برای عملیاتی‌شــدن تمامــی اهداف 

افزایش سرمایه با جدیت دنبال می‌شود.

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی بــرق مازندران، از کشــف تعــداد قابل 
توجهی دســتگاه ماینر رمــز ارز طی یک هفته گذشــته در مناطق مختلف 

استان خبر داد.
ســیدکاظم حســینی کارنامی بیان کرد: در جدیدترین عملیات مشــترک 
نیروهای بازرســی امورهای برق سیمرغ و غرب آمل با همکاری نهادهای 
انتظامی و قضایی، تعداد ۴۶ دستگاه ماینر رمز ارز در شهرستان سیمرغ و 

۵ دستگاه دیگر در آمل کشف و ضبط شد.
حسینی کارنامی تصریح کرد: این موفقیت نتیجه‌ تلاش‌های شبانه‌روزی 
همکاران ما و همکاری خوب مردم در گزارش موارد مشکوک بوده است.

مدیرعامــل شــرکت توزیع نیــروی برق مازنــدران با بیان اینکه اســتخراج 
غیرمجاز رمز ارز بار ســنگینی را بر شــبکه برق وارد کرده و می‌تواند باعث 
نوســانات و قطعی برق شــود، خاطرنشان کرد: برخورد قاطع با متخلفان 

در این زمینه مورد تاکید است.
حســینی کارنامی، از شهروندان خواســت تا در صورت مشاهده‌ی هرگونه 
مورد مشکوک، مراتب را به شرکت توزیع برق مازندران به شماره ۱۲۱ و یا 

۳۰۰۰۵۱۲۱ بصورت پیامکی اطلاع دهند. 
وی یادآور شد: افرادی که مراکز غیرمجاز رمز ارز را معرفی کنند تا حداکثر 

۵۰ میلیون تومان پاداش دریافت خواهند کرد.

یادداشت/  به قلم دکتر لطف الله آجدانی
 چند نکته در باره 

حواشی  انتصاب فرماندار 
جدید در آمل!

رئیس حوزه علمیه خواهران مازندران:
 همایش بین‌المللی 

شهید جمهور در استان 
برگزار می‌شود

استاندار گیلان خبر داد:
بهره‌برداری از کتابخانه 

مرکزی رشت در آینده نزدیک
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران خبر داد:

کشف ۵۱ ماینر غیرمجاز طی ۷ روز در استان

تحلیل »خبرشمال« بر فعل و انفعالات جدید سیاسی در  میان جبهه اصلاحات استان مازندران و انتخاب »علی فلاح« به‌عنوان رییس جدید؛

پایان »سایه‌نشینی اصلاح‌طلبان« ؟

نسبت خسارت بیمه ملت 

 27/81 درصد
 کمتر از میانگین صنعت بیمه شد

 میلاد امام علی)ع(
بر عاشقانش مبارک باد 

قلب‌هایی عاشق قلب‌هایی عاشق 
با دستانی با دستانی خالی!خالی!

قلب‌هایی عاشق قلب‌هایی عاشق 
با با دستانی دستانی خالیخالی!!

 »خبرشمال« با توجه به ضرورتِ مسلح شدنِ جنگلبانان 
در مبارزه با قاچاقچیان چوب گزارش می‌دهد؛
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 بهره‌برداری از کتابخانه مرکزی رشت
در آینده نزدیک

 اســتاندار گیلان با تاکید بر اهمیت راه اندازی کتابخانه مرکزی رشــت به 
عنــوان بزرگتریــن کتابخانه عمومی شــمال کشــور گفت: با رفــع برخی از 

مشکلات و کمبودها، این پروژه در آینده نزدیک افتتاح می شود.
 هــادی حق‌شــناس اســتاندار گیــان بــه اتفــاق مدیــر کل کتابخانــه های 

عمومی استان از ساختمان کتابخانه مرکزی رشت بازدید کرد.
حق شــناس ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این ساختمان، بر لزوم 

تجهیز کامل این پروژه و تسریع در بهره برداری از آن تاکید کرد.
وی با اشــاره به اهمیت توســعه فضاهای فرهنگی به ویژه کتابخانه های 
عمومــی در گیــان، گفت: با توجه بــه پایین بودن ســرانه فضای فیزیکی 
کتابخانه در استان، راه اندازی کتابخانه مرکزی رشت، به عنوان بزرگترین 
کتابخانه عمومی در منطقه شــمال کشور می‌تواند در بهبود این شاخص 
مؤثر باشــد. اســتاندار گیلان در ادامه با صدور دســتورات لازم جهت رفع 
مشــکلات زیرســاختی این پروژه، ابــراز امیــدواری کرد: در آینــده نزدیک 
شــاهد بهــره بــرداری از کتابخانــه مرکــزی رشــت باشــیم. گفتنی اســت؛ 
عملیات اجرایی احداث پروژه ســاختمان کتابخانه مرکزی رشــت از سال 
۱۳۸۳ آغاز شــده اســت و این پروژه تاکنون ۹۸ درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشــته اســت. کتابخانــه مرکزی رشــت بــا دارا بــودن بخش‌هــای متنوع 
شــامل سالن‌های ویژه کودک و نوجوان، سالمندان، نابینایان، ناشنوایان، 
بخــش نگارخانه، فضای آموزش مبتنی بــر وب و بخش دیجیتال یکی از 

مجهزترین کتابخانه های عمومی کشور محسوب می‌شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران 
در معارفه فرماندار شهرستان آمل:

 آمل نقش مهمی در اقتصاد مازندران دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران گفت: شهرستان آمل 
نقش مهمی در اشتغال و کارآفرینی در استان دارد.   قاسم عزیززاده گرجی 
در جلســه شــورای اداری و مراســم تکریم و معارفه فرمانداران شهرستان 
آمــل، ضمن تقدیــر از زحمــات ذات‌الله زارعی نجفدری در مــدت ۲۰ ماه 
تصدی فرمانداری ویژه شهرستان آمل، گفت: فرماندار ویژه شهرستان آمل 
در طول ۲۰ ماه گذشته هیچ دغدغه‌ای جز رفع مشکلات شهرستان و مردم 
نداشــته اســت. وی با بیان این‌که همدلی و انســجام با وفاق واقعی محور 
موفقیت خواهد بود، اظهار کرد: مدیران در جمهوری اســامی امانت‌دار و 
میراث‌دار امام راحل و شــهدا هســتند و باید خود را همیشه در محضر این 
بزرگواران ببینند. عزیززاده گرجی با تاکید بر این‌که مردم شهرستان همیشه 
به تاریخ دلاوری و ولایت‌مداری ویژه‌ای داشــتند که نمونه بارز آن حماســه 
ششم بهمن است، بیان کرد: شهرستان آمل امروز در حوزه تولید کارآفرینی 
و اشتغال نقش بسیار مهمی در سطح استان مازندران دارد. وی با اشاره به 
نقش تسهیل‌گرانه مدیران دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: در بسیاری از 
موارد همین که امور مردم فقط با تسهیل‌گری ادارات همراه شود بسیاری 
از موانع و مشکلات مرتفع خواهند شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار مازندران با بیان این‌که نوکری و خدمت به مردم بزرگ‌ترین شأن 
مســئولان و مدیران در جمهوری اســامی است، خاطرنشــان کرد: نگاه به 
مسئولیت در نظام مقدس جمهوری اسلامی نباید جز به فرصت نعمت 
خدمت موجب خســران است. وی با اشــاره به این‌که خدمت صادقانه به 
مردم باید ســرلوحه فعالیت فرمانداران در اســتان مازندران باشد، گفت: 
فرمانــدار جدید شهرســتان آمل نیــروی جــوان انقلابی با نیــت خالصانه 
خدمــت به مردم مطالبات به حق ایشــان را با جدیت دنبــال خواهد کرد. 
ذات‌الله زارعی نجفدری بعد از ۲۰ ماه ســکان فرمانداری ویژه شهرســتان 
آمل امروز تکریم و به جای ایشــان مصطفی ســوادکوهی به عنوان معاون 
اســتاندار و سرپرســت فرمانداری ویژه شهرستان آمل در سالن اجتماعات 

شهدای ششم بهمن این فرمانداری معارفه شد.

 سواد رسانه‌ای؛
سدی در برابر جنگ شناختی

جانشین فرمانده سپاه کربلا مازندران بر لزوم تقویت سواد رسانه‌ای برای 
مقابله با جنگ شــناختی دشــمن تاکید کرد و گفت: آتش‌ســوزی آمریکا 

تقاص ظلم به مردم غزه است.
ســردار احمد برسلانی در آئین تکریم و معارفه فرمانده ناحیه مقاومت 
بســیج فریدونکنــار، اظهــار داشــت: آن‌چــه کــه در تحــولات امــروز رقــم 
می‌خورد و شــما شــاهد هســتید نشــانه‌هایی در این‌ها وجود دارد که این 
نشــانه‌ها بایــد درس عبرتــی بــرای ما باشــد. وی با اشــاره بــه اینکه مقام 
معظم رهبری بر انجام تکالیف مومنان تاکید دارند، خاطرنشان کرد: در 
این شرایط زمانی که دروغ‌های بزرگی گفته می‌شود و افکارعمومی بدون 
تأمل آن را قبول می‌کنند تکالیف مومنان بســیار ســخت اســت. جانشین 
فرماندهی سپاه کربلا مازندران با بیان اینکه ما در جنگ نسل چهارم که 
جنگ شناختی است به‌سر می‌بریم، افزود: دشمن در این جنگ از هشت 
شــاکله جنگ‌هــای ترکیبــی مانند جنــگ دیپلماتیک، جنــگ اقتصادی، 
جنگ اطلاعاتی، جنگ ســایبری، جنگ سیاسی، جنگ اجتماعی، جنگ 
نیابتی و جنگ نظامی اســتفاده می‌کند. برســانی با بیــان اینکه این نوع 
جنگ اثر مخرب زیادی دارد، یادآور شد: در جنگ شناختی شما مومنین 
باید در این جهادی که پیش‌رو دارید اســتقامت فکری و عملی و میدانی 
داشته باشید که به لطف الهی تاکنون مردم عزیز ما با هدایت‌های مقام 
معظم رهبری مسیر را خوب شناختند. وی تصریح کرد: نزدیک ۱۰ سال 
اســت که ما درگیر جنگ شــناختی هستیم و دشمن در این جنگ ترکیبی 
با نفوذ اطلاعاتی که صورت داده توانســته اتفاقاتی از جمله ترور شهدای 
هسته‌ای را با استفاده از هوش مصنوعی انجام دهد. جانشین فرماندهی 
ســپاه کربــا مازندران با اشــاره به اینکه متاســفانه دشــمن از ابــزار هوش 
مصنوعی به‌خوبی درحال اســتفاده اســت و در لبنان و فلسطین اشغالی 
نیز عملیات‌هایی را انجام داده است، گفت: برای اینکه ما بتوانیم با این 
ترفند دشــمن مقابله کنیم باید ســواد رســانه‌ای خودمان را تقویت کرده 
و بالا ببریم. برســانی با بیان اینکه دشــمن با اســتفاده از جنگ رسانه‌ای 
به‌دنبال تصرف اذهان و مغزها اســت، بیان کرد: تســخیر ذهن نخبگان، 
ذهن سیاست‌گذاران و سیاست‌مداران، ذهن جوانان و نوجوانان همه این 
اذهان را به تصرف خودشان درآوردند. وی با اشاره به آتش‌سوزی گسترده 
که این روزها در شهرهای آمریکا رخ داده است، افزود: درحالی که آمریکا 
ادعاهای فراوانی در زمینه پیشــرفت دارند اما امروز از کوچک‌ترین بلایی 
که گرفتار شــدند نتوانســتند مقابله کنند و قدرت پوشــالی آن‌ها به اثبات 
رســید. جانشین فرماندهی ســپاه کربلا مازندران خاطرنشــان کرد: اینکه 
امام خمینی)ره( و مقام معظم رهبری تاکید داشتند و دارند که آمریکا و 
کشورهای استکباری قدرتی در مقابل قدرت لایزال الهی ندارند و ضعیف 

و ناچیز هستند یک نمونه آن برای همه روشن شد.

 استاندار مازندران از احصا و شناسایی پروژه های نیمه تمام عمرانی در استان خبر داد.
 مهدی یونسی رستمی در حاشیه افتتاح پروژه عمرانی در آمل افزود: پروژه‌های نیمه تمام استان را احصاء و برای بهره برداری 

این پروژه‌ها پیگیری‌های لازم را انجام خواهیم داد.
وی افزود: برای اجرای پروژه برق رسانی در آمل هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

رضــا حاجــی پــور نماینده مــردم آمل در مجلــس نیز گفت: با هــدف تأمین برق مســتمر و با کیفیت، این پســت محــوری که با 
همراهــی و همیــاری اهالــی روســتایی در تأمین زمین همراه بود، احداث شــد، که نمونه‌ای برجســته از همــکاری دولت و مردم 
اســت. حاجی پور افزود: در اجرای پســت ۲۳۰/۶۳ کیلوولت آمل ۲ نیز، از ظرفیت دهیاران، شــورا و مردم و البته منابع طبیعی، 

برای تأمین زمین استفاده خواهد شد.

 ëسرویس سیاسی
احــزاب سیاســی را می‌تــوان فعــالان بخــش خصوصی 
تلقــی کرد کــه نه در حــوزه اقتصاد که در حوزه سیاســت 
و پیوندهــای اجتماعــی حضــور دارنــد و گاه برابر دولت 
قرارمی‌گیرنــد تا مانند یک وکیل‌مدافــع از حقوق مردم 
دفــاع کنند و گاه نیز در میان مــردم قرار می‌گیرند و آنان 
را ترغیب به مشــارکت در انتخابات ‌می‌کنند که دولتی با 
آرای بــالا انتخاب کنند تا مشــروعیت آن هم در داخل و 

هم در مجامع جهانی، افزایش یابد.
در علوم سیاسی گفته می‌شود »دموکراسی بدون تحزّب، 
یک شوخی است« و فعالیت احزاب سیاسی در کشور که 
بر پایه مردم‌سالاری دینی است نیز یک ضرورت است و 
از این نظر تفاوتی بین احــزاب اصلاح‌طلب، اصولگرا یا 
مســتقل وجود ندارد اما در مازندران، جریان اصلاحات 
کــه در برخــی انتخابات‌هــا نشــان داد بدنــه اجتماعــی 
نیرومندی دارد، فعالیت موسمی دارد و به تعبیر بزرگان 
»گــه تنــد و گهی خســته« مــی‌رود و چند ســال اســت که 
سایه‌نشــین شــده، کُنج عُزلت گزیده و تقوا پیشــه کرده و 

در امور مهم استانی نظری نمی‌دهد و این نقص است.
فعالیت احزاب سیاســی باید مســتمر باشــد و دو ویژگی 
»فعالیــت مســتمر« و »فعالیت شــاخه جوانان-اعم از 
مــرد و زن-« نبایــد مــورد غفلت واقع شــود، در حالی‌که 
جریان اصلاحات در مازندران فعالیت مستمر و منظم 
نــدارد و تلاش نکرده اســت کــه با دانشــجویان و جوانان 
دهه هشتادی ارتباط بگیرد و همین موجب شد چندین 
سال است همان چهره‌های تکراری در نشست‌های این 

جبهه سیاسی دیده می‌شوند.
البتــه این نقدها بــه احزاب اصولگرا نیز وارد اســت اما با 
توجــه به این‌که اصولگراها نگاه مــدرن به تحزّب ندارند 

و غالبــاً نــگاه هیأتی بــه حزب سیاســی دارند و در ســوی 
مقابل نگاه اصلاح‌طلبان به حزب سیاسی به‌عنوان یکی 
از مظاهر دموکراســی‌های جدید اســت، توقع مــا از آنان 

بیشتر است.   
جریــان اصلاحــات در اســتان طــی چنــد ســال اخیــر در 
ســکوت و سکون بود و اگر فعالیتی داشت، در حد تغییر 
و تعیین اعضای شورای مرکزی بود و نه بیشتر و آخرین 

اقدام آنان در همین حوزه روز گذشته رقم خورد. 
  روز گذشــته جبهــه اصلاحــات مازنــدران پــس از پایــان 
دوره ریاست فعلی این جبهه برای انتخاب هیأت‌رییسه 

تشــکیل جلســه داد. ایــن جبهه سیاســی که متشــکل از 
دبیران ۲۳ حزب و ســه چهره حقیقی از غرب مازندران 
می‌باشد، بر بســیاری از انتخابات‌های ریاست‌جمهوری 
گذشــته اثرگذار بوده و همواره مایه ترس و هراس رقبای 

سیاسی خود در استان بودهاست.
بقایــری  »محمدباقــر  حضــور  بــا  کــه  جلســه  ایــن  در 
نیشــابوری« عضو شــورای مرکزی و رییس دفتر سیاسی 
حزب اسلامی کار، به‌عنوان رابط کمیته استان‌های جبهه 
اصلاحــات کشــور با جبهــه اصلاحــات مازنــدران برگزار 
شد،  انتخاب رییس، نایب‌رییس اول و دوم و دبیر جبهه 

اصلاحات استان در دستور کار قرار گرفت.
در نهایت و با کاندیداتــوری »علی‌اکبر بهمنش« رییس 
فعلی جبهه اصلاحات و »علی فلاح« دبیر حزب اعتماد 
ملی برای ریاســت جبهه اصلاحات، و بــا رأی حاضرین 
»علی فلاح« به‌عنوان رییس جبهه اصلاحات مازندران 
ایــن انتخابــات همچنیــن »اســدالله  انتخــاب شــد. در 
مطهری« نایب‌رییس اول، »احمد قاسمی« نایب‌رییس 
دوم و »علــی طــور ســوادکوهی« به‌عنوان دبیــر انتخاب 
شــدند و مــا امیدواریــم اعضای جدید به نقش سیاســی 
خود باور محکم‌تری داشــته باشــند و دوره جدید جبهه 

اصلاحات، با انرژی و عقلانیت بیشتری حرکت کند.
هرچنــد احــزاب سیاســی بایــد بــدون توجــه بــه نتیجــه 
انتخابات، به فعالیت خــود در فاصله بین انتخابات‌ها، 
با هوشــمندی بیشــتری ادامه دهند اما با توجه به این‌که 
جریان اصلاحات هم در کشــور و هم در استان مازندران 
در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر از مسعود پزشکیان 
دفاع کرد و با توجه به این نکته که در این زمینه به هدف 
خود رســیدند و اســتاندار فعلی نیز یکی از مدیران ارشد 
در دولــت اصلاحــات بــوده اســت، توقــع داریــم جریان 
اصلاحات مازندران از سایه‌نشینی بیرون بیاید و کنشگری 
سیاســی خود را محدود به اتاق جلســات با درهای بسته 
نکند. یک جبهه سیاســی که متشــکل از 23 حزب است 
بایــد ایــن توان را داشــته باشــد کــه در موضوعــات مهم  
اســتانی، جســارت به خــرج دهد و موضع‌گیــری کند و با 
دعوت از جوانان و نیروهای جدید، تریبون‌های گفت‌وگو 
را برپــا کند و یقیــن بداند صدایی که در فــردای جامعه، 
دســتِ بــالا را دارد، نه صدای مــردان پیر و فرتوت جبهه 
اصلاحــات یا آوای محافظه‌کارانــه مردان خمیده‌قامتِ 

اصولگرا که صدای بی‌پروای نسل جدید و جوان است.  

 امام جمعه پرند گفت: جهاد و شــهادت تنها مربوط به 
دیروز و امروز نیســت بلکه از صدر اســام تاکنون یکی از 

مهمترین مأموریت‌های نبی مکرم اسلام بوده است.
 حجــت الاســام اســماعیل کاظمــی شــامگاه شــنبه در 
یــادواره ۴۰۸ شــهید شهرســتان فومن و ۲ شــهید گمنام 
ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهیدان با اشــاره به 
فضائــل اهــل بیــت )ع( و نقش آنان در حفــظ و تقویت 
اسلام اظهار کرد: جهاد و شهادت تنها مربوط به دیروز و 
امروز نیست بلکه از صدر اسلام تاکنون یکی از مهمترین 

مأموریت‌های نبی مکرم اسلام بوده است.
وی با بیان اینکه رشــادت‌ها و فداکاری‌های شــهدا نقش 
مهمی در حفظ و بقای دین اسلام دارد، افزود: حفظ نام 
و یاد پیامبر اسلام و اهل بیت )ع( باید همواره مورد توجه 
قرار گیــرد. امام جمعه پرند بــه اهمیت انتقال مفاهیم 
اسلام ناب محمدی به نسل‌های آینده اشاره کرد و ادامه 
داد: اگر امروز اســامی باقی اســت و نام پیامبر اسلام به 
عنــوان مهمترین عنصر وحــدت در بین ما وجــود دارد، 
به دلیل رشــادت‌ها و تببین‌های اهل بیت )ع( اســت که 
نگذاشــتند نام پیامبــر از یادها بــرود. وی تصریح کرد: با 
تبیین و انتقال مفاهیم اسلام ناب محمدی به نسل‌های 
آینده، اسلام واقعی و حقیقی در بین جوامع حفظ شود 

و از هرگونه تحریف و انحراف دور بماند.

 ëاهمیت و جایگاه قرآن کریم در زندگی مسلمانان
امــام جمعــه پرند بــه اهمیت و جایــگاه قــرآن کریم در 
زندگــی مســلمانان اشــاره کــرد و گفــت: بســیاری از مــا 
مسلمانان، حتی افراد تحصیل کرده، از خواندن و درک 
قــرآن کریم غافل هســتیم لــذا قرآن باید بــه عنوان یک 

کتاب اصلی و راهنما در زندگی ما حضور داشته باشد.
حجت الاســام کاظمی به اهمیت جهاد و شــهادت در 
اســام اشــاره کرد و ادامه داد: این مســئله از صدر اسلام 
تاکنون وجود داشته و اگر در هر جامعه‌ای پایه‌های جهاد 
و شــهادت تزلــزل پیدا کند، تردیدی نداشــته باشــید آن 

جامعه و حاکمیت دچار مشکلات و بحران خواهد شد.
امــام جمعه پرند به اهمیت و جایگاه عرفان و جهاد در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی پرداخت و تصریح کرد: 
شــهدا قبل از رسیدن به مقام شهادت، به عرفان واقعی 
و معنوی دســت یافته‌اند و این مســئله امضای شهادت 
آن‌هــا را تضمیــن می‌کند. وی با اشــاره بــه نقش بزرگان 
عرفــان عملی توصیه کــرد: جوانان نســل‌های امروز اگر 
بــه دنبال عرفان واقعی هســتند، باید به این مهم توجه 
کنند چرا که شهدا با عمق شهود و عرفان عملی به مقام 

شهادت رسیده‌اند. امام جمعه پرند اضافه کرد: با تبیین 
و انتقال مفاهیم اسلام ناب محمدی به نسل‌های آینده، 
اســام واقعــی و حقیقــی در بین جوامع حفظ شــود و از 

هرگونه تحریف و انحراف دور بماند. 

 ë توسعه مرز جغرافیایی علت حضور ایران در سوریه
بود

وی با بیان اینکه مســئله جهاد و شــهادت از صدر اسلام 
تاکنون یکی از مهمترین مأموریت‌های نبی مکرم اسلام 
بوده است، گفت: طبق آموزه‌های دینی ما هر جای دنیا 
که مظلومی کمک خواست، وظیفه ما است به او کمک 
کنیــم. امام جمعه پرند به تحولات منطقه اشــاره کرد و 
گفت: کشور سوریه در زمان جنگ بسیار به ما کمک کرد 
لــذا ما نیز وظیفه داشــتیم این کمکشــان را جبران کنیم 
اما باز برخی‌ها می‌گویند ما چرا باید به این کشــور کمک 
می‌کردیــم. حجت الاســام کاظمی با تاکیــد بر اینکه ما 
اگر در ســوریه حضور پیدا کردیم مرز جغرافیایی خود را 
توســعه دادیم، اضافه کــرد: تمامیت آنجــا در اختیار ما 
بود و اســتکبار در آنجا بسیار هزینه کرد و به دنبال منافع 
دیگر بودند. وی با اشاره به اینکه این اعتقاد و باور مردم 
اســت که پشــت جمهوری اســامی هســتند، ادامه داد: 

جوانان ایرانی با توانایی ســاخت موشــک‌های بالستیک 
و پهبادهای پیشرفته، نشان داده‌اند اگر به اینها بها داده 

شود می‌توانند اقتصاد کشور را نیز بهبود بخشند.
امــام جمعه پرند با بیان اینکه اگــر نرمش قهرمانانه‌ای 
دولت انجام دهد بدون اینکه ضرری به کشــور وارد شود 
اســتقبال می‌کنیم، گفت: اما این استکبار با آن روحیات 

معاویه‌ای که دارد هیچگاه به نفع کشور ما نخواهد بود.
وی تصریح کرد: مردمی که در همه اتفاقات پشت نظام 
و کشور هستند در هیچ کجای دنیا پیدا نمی‌شود لذا امروز 

باید قدر این ملت را بیشتر بدانیم.

 ëبه قلم دکتر لطف الله آجدانی
برخــورداری از یــک فرمانــدار شایســته و توانــا، حــق 
آمــل و مــردم آمــل اســت، اما ایــن حــق، نمی‌تواند 
انتصــاب  و  انتخــاب  قانونــی  حــق  نافــی  نبایــد  و 
 فرمانــداران از ســوی اســتاندار و وزیــر کشــور باشــد. 
انتخاب و انتصاب فرمانداران ، حق استاندار و وزیر کشور 
است ، اما این حق نمی تواند و نباید نافی حق مردم 
 برای برخورداری از یک فرماندار شایسته و توانا باشد.

 مــردم آمــل محدود بــه یک گــروه و جماعت اندکی 
از گروه‌هــای افراطی خشــونت طلب و انحصارطلب 
معتــاد به اعمال فشــارهای غیر قانونــی و فراقانونی 
نیست . اســتاندار مازندران، برای اســتفاده درست از 
ظرفیت حــق قانونی خود بــرای انتخــاب و انتصاب 

یــک فرمانــدار، نبایــد از ضــرورت مشــورت بــا ســایر 
قــوا و نیــز بــزرگان و نخبــگان حــوزه هــای مختلــف 
سیاســی، مذهبــی، اجتماعــی، مدنــی ، اقتصــادی، 
 فرهنگــی و دانشــگاهی آن شهرســتان غافــل گــردد.
مشــورت استاندار با نماینده مردم در مجلس و امام 
جمعه های شهرستان و شهرهای تابعه شهرستان، 
بــرای انتخــاب و انتصــاب فرماندار شهرســتان، حق 
یــک نماینــده و ائمه جمعه ها اســت؛ امــا این حق، 
بــه نماینــده مــردم در مجلــس و ائمــه جمعــه هــا 
ایــن اجازه قانونــی و مدنی را نمی دهــد که بخواهند 
اختیــارات  و  از شــرح وظایــف و صلاحیــت  خــارج 
 قانونــی خــود، بــه اعمال فشــار بــه اســتاندار برآیند.
مخالفــان و معترضــان بــه یــک فرمانــدار منتخــب 

مخالفــت  و  اعتــراض  ،حــق  اســتاندار  منتصــب  و 
بــا منتخــب و منتصــب اســتاندار را دارنــد، امــا ایــن 
مخالفــت هــا و اعتــراض هــا بایــد بــه شــیوه مدنی، 
گــردد؛  ابــراز  و  طــرح  مدارنــه،  اخــاق  و  قانونمنــد 
خشــونت طلبــی و افراطــی گــری و اعمــال فشــار‌ها 
 و تشــنج آفرینــی، نــه قانونــی اســت و نــه مدنــی.
یک استاندار مقتدر، استانداری است که به رغم توجه 
بــه ضرورت تعامل بــا نمایندگان مجلــس و امامان 
جمعه، و با شــنیدن صــدای مخالفــان و معترضان 
و مشــورت بــا بــزرگان و نخبگان بــرای یــک انتخاب 
و انتصــاب هرچــه شایســته تــر و کارآمدتــر معطوف 
بــه وفــاق عمومــی و منافع عمومــی ؛ در برابــر زیاده 
خواهی‌هــا و جزمیت‌هــای انحصار طلبانــه و اعمال 

فشارها و خشونت طلبی های غیر مدنی و غیر قانونی 
و فرا قانونی گروهی اندک از کوتوله های سیاسی خود 
بــزرگ بین و  خشــک مغــز و عقب مانــده در تفکر و 
 رفتارهــای سیاســی خــود، عقب نشــینی نمــی کند. 
کوتاه سخن ؛ برای وفاق معطوف به مصالح و منافع 
عمومی شهرستان آمل، همه باید به دور از جزمیت و 
تصلب و افراطی گری های فکری و خشونت طلبی‌ها؛ 
با رفتاری قانونی و مدنی خرد ورزانه و عقلانیت محور 
و اخــاق مدارانه و اعتدال گرایانه معطوف به منافع 
عمومی و نه منافع طلبی فردی و باندی، کمک کنند 
تا مــردم آمل شــاهد اتفاقات نویــد بخش محصول 
همفکری و همدلی سازنده  برای پیشرفت و توسعه‌ی 

آمل باشند.

پروژه های عمرانی نیمه تمام 
در مازندران شناسایی شد

 تحلیل »خبرشمال« بر فعل و انفعالات جدید سیاسی در  میان
جبهه اصلاحات استان مازندران و انتخاب »علی فلاح« به‌عنوان رییس جدید؛

پایان »سایه‌نشینی اصلاح‌طلبان« ؟

چند نکته در باره حواشی انتصاب فرماندار جدید در آمل!

امام جمعه پرند: 

جهاد و شهادت تنها مربوط به دیروز و امروز نیست

فرمانده ســپاه گرگان گفت: در راســتای رفع محرومیت زدایی برای ۳۰۰ نفر اشــتغال ایجاد شــد.  سرهنگ پاســدار محمود علیخانی در جمع خبرنگاران از اجرای طرح‌های 
محرومیت زدایی در این شهرســتان خبر داد و اظهار کرد: با همت گروه جهادی توانســتیم ۲۵ باب منزل مســکونی در شهرســتان گرگان به بهره برداری برسانیم و در اختیار 
افراد قرار دهیم.  وی افزود: پروژه‌های دیگری هم چون مسکن در ایام دهه مبارک فجر در سطح شهرستان گرگان به بهره برداری خواهد رسید. فرمانده سپاه گرگان در بحث 
تسهیلات اقتصاد مقاومتی، گفت: سال گذشته ۳۰۰ نفر در کارگاه‌های خود اشتغالی زود بازده فعالیت داشتند. وی افزود: سپاه پاسداران و بسیج شعار هر خانه یک کارخانه 
و هر ایرانی یک تولید کننده را در دســتور کار خود قرار داده اســت. علیخانی اظهار کرد: با تســهیلاتی که در اختیار متقاضیان قرار داده‌ایم توانســتیم برای ۳۰۰ نفر به صورت 
مســتقیم اشــتغال ایجاد کنیم.  وی با اشــاره به اینکه در مرحله اول بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان پرداخت شد، افزود: اکنون مرحله دوم آن هم در حال 
انجام اســت. فرمانده ســپاه گرگان گفت: طی برنامه ریزی های انجام شــده قرار است در ۳۲ عرصه در بحث اشتغال پایدار به افرادی که شرایط عمومی و تخصصی جذب 

تحصیلات داشته باشند وام پرداخت شود.

ایجاد اشتغال 
 مستقیم برای
 ۳۰۰ نفر در گرگان
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 ضرورت ساخت مخازن روغن خام
در محوطه سیلوی نکا

ســاخت مخازن روغن خام در محوطه ســیلوی نکا ضرورت اســتان 
مازنــدران اســت. عباســعلی وفائــی نــژاد مدیــرکل غلــه و خدمات 
بازرگانــی مازنــدران در دیــدار بــا فرمانــدار نــکا، بر اهمیت ســیلوی 
مرکزی نکا در تامین و واردات گندم از طریق خطوط ریلی و اختلاط 
و کیفی ســازی گندم‌های ارسالی به کارخانجات تاکید کرد. او همراه 
بــا داوودی فرمانــدار شهرســتان نکا از ســیلوی شــهید میرزاپور این 
شهرســتان بازدیــد کــرد، و اهمیت بــالای برخــورداری این ســیلو از 
امکانات ریلی را مورد تاکید قرار داد. مدیرکل غله استان و فرماندار 
شهرســتان نکا ضمن بازدید از نحوه حمل و تخلیه گندم وارد شــده 
از طریق خطوط ریلی از استان‌های کردستان و زنجان، در خصوص 
تامین گندم مورد نیاز استان و اختلاط گندم‌های موجود در سیلو به 
منظور کیفی سازی آن نیز به گفت‌و‌گو پرداختند. او با اشاره به تامین 
۸۰ درصــد از گنــدم مورد نیــاز اســتان از طریــق واردات محصولات 
تولیــدی اســتان‌های دیگــر و همچنین کشــور‌های همســایه، گفت: 
بهبود و ارتقای فرآیند‌های ذخیره سازی و اختلاط گندم‌ها به منظور 
پایداری در تامین گندم اســتان و حفظ و ارتقای کیفیت آرد تولیدی 
همواره در دســتور کار قرار دارد. در این دیدار همچنین در خصوص 
ایجاد مخازن روغن خام در محوطه سیلو و اجرای طرح جدید برای 
مدیریت خاک گندم سیلو و آثار زیست‌محیطی آن و همچنین لزوم 
توجه به ساخت و ساز‌های حریم سیلو و حفظ امنیت آن مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت. فرماندار نکا نیز با استقبال از اجرای این طرح 
هــا، ایجــاد مخــازن روغن خــام خوراکی در اســتان مازنــدران را یک 
ضرورت دانســت کــه نیازمند توجه و پیگیری ویژه بــرای احداث آن 
می‌باشــد. داوودی همچنین توجه به ساخت و ساز‌های حریم سیلو 
را بســیار با اهمیت دانســت و افزود: ساخت و ســاز‌های حریم سیلو 
بایــد مــورد توجه جدی قــرار گیرد تا ضمن حفــظ امنیت این نقطه 

استراتژیک، خللی در اداره امورات آن اتفاق نیفتد.

 برخود پلیس با اراذل و اوباش
در بهشهر

فرمانــده انتظامــی شهرســتان بهشــهر از اجــرای طــرح آرامــش و 
دســتگیری اراذل و اوباش سابقه دار و کشــف انواع سلاح‌های گرم و 
سرد در آن شهرستان، خبر داد. سرهنگ علی اکبر قلی پور فرمانده 
انتظامی شهرســتان بهشــهر گفت: به منظور مقابله با مخلان نظم 
و امنیت عمومی و افزایش احســاس امنیت برای شهروندان، طرح 
آرامــش توســط ماموران پلیس امنیــت عمومی اجرا شــد. او افزود: 
بــا هماهنگــی قضایــی و در اجــرای طــرح، مامــوران پلیــس امنیت 
عمومــی با اشــراف اطلاعاتی و کار تحقیقاتی، ۶ نفــر اراذل و اوباش 
را در محل تجمعشــان شناســایی و دســتگیر کردند. وی از توقیف ۳ 
دستگاه خودرو از این متهمان خبر داد و گفت: در بازرسی از خودرو 
متهمان تعداد دو قبضه ســاح شورشــی و شــکاری، تعــداد ۴ عدد 
ســاح سرد کشف شد که با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی 
به مرجع قضائی معرفی شــدند. ســرهنگ قلی پور در پایان افزود: 
تمامی فعالیت‌ها و اقدامات افراد شرور و اراذل و اوباش به صورت 
مــداوم رصد می‌شــود و در صورت ارتکاب هرگونــه تخلف و جرمی 
علیه امنیت و آرامش مردم، پلیس در چهار چوب قوانین و مقررات 

با قاطعیت با آنها برخورد خواهد کرد.

 نزاع خیابانی در نکا
۲ کشته برجا گذاشت

فرمانده انتظامی نکا از وقوع نزاع و درگیری خیابانی منجر به قتل 
پدر و پســر در این شهرســتان خبــر داد و گفت: متهمــان که پس از 
جنایــت از محل متواری شــده بودنــد با اقدامات فنــی و اطلاعاتی 
پلیــس، شناســایی و در عملیــات ضربتــی در کمتــر از ۲ ســاعت، 
دســتگیر شــدند. ســرهنگ مجتبی راســت خدیو اظهار کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بــر وقوع نزاع و درگیری 
منجر به قتل در یکی از محلات شهرســتان نکا، بلافاصله ماموران 
پلیــس آگاهــی و انتظامی به محل حادثه اعزام شــدند. وی افزود: 
بــا حضور ماموران پلیس در محل حادثه و بررســی ها و تحقیقات 
اولیه مشــخص شــد بر اثــر وقوع ســانحه رانندگی بین دو دســتگاه 
خــودرو پــژو ۲۰۷ و پژو پارس، راننده و سرنشــینان هــر دو خودرو با 
یکدیگر به صورت لفظی درگیر و در ادامه با تعقیب و گریز یکدیگر 
در یکی از مناطق شــهری دوباره اقدام به درگیری و چاقوکشی می 
کنند. فرمانده انتظامی شهرســتان نکا بــا بیان اینکه در این حادثه 
سرنشــینان خودرو پژو پارس با چاقو ۲ سرنشــین پژو ۲۰۷ را که پدر 
و پســر بودند به شــدت مجــروح و از محــل حادثه متواری شــدند، 
گفت: با حضور عوامل اورژانس مصدومان سریعاً به مرکز درمانی 
منتقل شــدند که پســر ۲۰ ســاله به علت شــدت جراحات وارده در 
دم جان باخت. ســرهنگ راست خدیو از تلاش کادر پزشکی برای 
نجــات جــان پدر ۴۷ ســاله از دیگر مصدومان ایــن حادثه خبر داد 
و تصریــح کــرد: ایــن فــرد نیز به علــت شــدت جراحــات وارده در 
مرکــز درمانی جان باخت و به قتل رســید. فرمانده انتظامی نکا از 
اقدامات فنی و اطلاعاتی پلیس برای شناسایی راننده و سرنشینان 
خــودرو پژو پــارس خبر داد و اظهــار کرد: متهمان بــه قتل که پس 
از جنایــت از محــل متواری شــده بودنــد با اقدامات فنی و اشــراف 
اطلاعاتــی پلیــس، شناســایی و در عملیــات ضربتــی در کمتر از ۲ 

ساعت، دستگیر شدند.

اخبار

پلیس بابل، سارقان حرفه‌ای سیم و کابل برق را با ۶ فقره سرقت دستگیر کرد. سرهنگ داداش تبار فرمانده انتظامی شهرستان بابل با 
تاکید بر جدیت عزم پلیس در برخورد با ســارقین و مخلان آســایش شــهروندان، گفت: طی سرقت‌های متعددی که در خصوص سیم و 
کابل‌های برق هوایی صورت گرفته بود تیم ویژه‌ای توسط پلیس انتظامی بابل تشکیل و به دلیل حساسیت موضوع گشت‌های مکرری در 
این خصوص انجام می‌پذیرفت که در یکی از همین گشت زنی‌ها توسط مامورین کلانتری ۱۲ بابل سارقین این سرقت‌ها که بصورت تیم 
فعالیت می‌کردند در دام مامورین افتادند.  او افزود: پس از شناسایی سارقین در حین سرقت توسط گشت‌های پلیس سارقین به وسیله 
یک دستگاه پژو پارس بی پلاک اقدام به فرار می‌کنند که با وجود اخطار‌های مکرر پلیس سارقین از متوقف کردن خودرو امتناع می‌کنند 
که در نهایت با شلیک به لاستیک خودرو موفق به متوقف کردن خودرو و دستگیری سارق می‌شوند. فرمانده انتظامی شهرستان بابل با 
اشاره به فرار دو سارق پس از ایست خودرو، گفت: پس از اینکه خودرو با شلیک به لاستیک متوقف گردید دو تن از سارقین به دلیل تاریکی 
هوا موفق به فرار از دســت مامورین شــدند ولی یکی از اصلی‌ترین فرد این گروه که ســرقت‌های متعددی را هم در کارنامه خود داشــت 

دستگیر گردید که پس از انتقال به مرکز و انجام برخی اقدامات فنی به ۶ فقره سرقت سیم و کابل برق اعتراف کرد.

 ëمائده مطهری زاده 
بــا  درگیــری  در  جنگلبانــان  مصدومیــتِ  افزایــش 
قاچاقچیــان چــوب اگــر ناشــی از افزایشِ میــزانِ قاچاقِ 
چــوب نیســت، پس چیســت؟ در طول ده ماهه گذشــته 
ســال 1403 بارهــا و بارها اخبارِ مجروح شــدن و ضرب و 
شــتمِ جنگلبانــان )این حافظــانِ حریم ســبز جنگل( در 

خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری منتشر شد.
می‌گوینــد ســالی کــه نکوســت از بهــارش پیداســت، اما 

امسال برای جنگلبانان مازنی یُمن نداشت.
فروردین ماه امســال بود که »ســرهنگ مجید ذکریایی« 
فرمانــده وقتِ یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران – 
ساری در گفت‌وگویی از حمله متخلفان به منزل دو نفر 
از پرســنل یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان آمل 
در ســاعات پایانی جمعه شب )۱۷ فروردین( خبر داد و 
اظهار داشت: حدود ساعت ۰۰:۳۰ تا ۱ بامداد، عده‌ای با 
هویت نامعلوم در اقدامی تلافی‌جویانه و ســازمان‌یافته 
نســبت به تیراندازی به ســمت منزل مسکونی فرمانده 
عملیــات یگان حفاظــت منابع طبیعی آمــل و یک نفر 
دیگــر از پرســنل یــگان حفاظت شهرســتان در روســتای 
اسکومحله منطقه امامزاداه عبدالله )ع( شهرستان آمل 
اقــدام کردند. وی افزود: این اقدام که با ســاح شــکاری 
ســاچمه‌زنی انجام شد، بخشی از پنجره‌ها، درب و دیوار 
منــزل نیروهــای جنگلبانــی شهرســتان آمــل را تخریب 
کرد و همچنین منجر به ایجاد رعب و وحشــت در میان 
خانــواده ایــن عزیزان شــد. در همین راســتا، موضوع در 
اســرع وقت به پلیس ۱۱۰ اعلام شــد و نیروهای پاســگاه 
انتظامی حوزه اســتحفاظی مربوطــه بلافاصله در محل 

حضور پیدا کردند.
ذکریایــی بــا بیــان اینکــه در تاریــخ ۲۳ اســفند ۱۴۰۲ نیز 
عده‌ای از متخلفان به صورت مشابه با استفاده از سلاح 
شــکاری ســاچمه‌زنی به صورت شــبانه به منــزل یکی از 
نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان گلوگاه 
در محــدوده شــرق مازندران حمله کــرده بودند، عنوان 

کــرد: در بــازه زمانــی ۲۳ اســفند ۱۴۰۲ تــا ۱۷ فروردیــن 
۱۴۰۳، در مجمــوع ۸ مورد تعرض به نیروها یا مقرهای 
یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی محدوده شــرق اســتان 
)حوزه اســتحفاظی اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

مازندران – ساری( انجام شده است.
فرمانــده وقتِ یــگان حفاظت منابع طبیعــی مازندران 
طبیعــی  منابــع  حفاظــت  یــگان  داد:  ادامــه  ســاری   –
طــی ماه‌های اخیر در سراســر کشــور از جمله در اســتان 
متخلفــان  بــا  مقابلــه  تشــدید  راســتای  در  مازنــدران، 
حــوزه منابــع طبیعــی بخصــوص قاچاقچیــان چــوب و 
زمین‌خواران، اقدامات بازدارنده‌ای را انجام داده اســت 
که در این زمینه، سه باند قاچاق چوب در روزهای پایانی 
ســال گذشــته در محدوده شرق اســتان شناسایی شدند. 
در چنین شــرایطی، با توجه به این که با افزایش شــدت 
عمــل یــگان حفاظــت منابع طبیعــی، منافــع باندهای 
ســازمان‌یافته متخلف بــه خطر افتاده اســت، این افراد 
بــه قصد انتقام‌جویــی و با هدف ناامید کــردن نیروهای 
یگان از انجام وظایف خود، به صرافت حمله به سمت 

نیروهای ما و حتی منزل شخصی آن‌ها افتاده‌اند.

بــا  چــوب  قاچاقچیــان  کارِ  پایــانِ  اتفاق‌هــا،  ایــن  امــا 
جنگلبانــان مازندرانی نبود و بعد از آن در موارد متعدد 

دیگری، به جانِ جنگلبانان سوء قصد شد.
در آخرین مورد که طی همین دو سه روز گذشته به وقوع 
پیوســته اســت، فرمانده یــگان حفاظت منابــع طبیعی 
مازنــدران گفت: یکــی از ماموران یــگان حفاظت منابع 
طبیعی چمستان نور و ۲ قرق‌بان شرکت »مجری طرح 
حفاظت نکا چوب« بــه تازگی در درگیری با قاچاقچیان 
مصدوم شدند. سرهنگ داریوش مهدی زاده با توضیح 
این نکته که ســه متهم از قاچاقچیان چوب در چمستان 
نــور پــس از قطــع چندیــن اصلــه درخــت در منطقــه 
شناســایی و تحــت تعقیــب بودنــد، اظهــار کــرد: صبــح 
روز جمعــه ۲۱ دی، قاچاقچیــان هنــگام قاچاق چوب با 

ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی نور درگیر شدند.

وی ادامــه داد: از آن جایــی کــه متهمــان قاچــاق چوب 
مجهز به سلاح سرد بودند در درگیری‌های فیزیکی یکی 

از مأموران را مجروح و از محل گریختند.
ســرهنگ مهدی زاده با بیان اینکــه مامور مجروح یگان 
حفاظــت منابع طبیعــی اکنون در بیمارســتان بســتری 
شــده اســت، گفــت: قاچاقچیــان چــوب کــه بــه صورت 
گروهــی عمــل می‌کنند، تحــت تعقیب نیــروی و پلیس 

امنیت اقتصادی مازندران قرار دارند.
مازنــدران  طبیعــی  منابــع  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
همچنیــن گفــت کــه ۲ قرق‌بــان شــرکت مجــری طــرح 
حفاظــت نکاچــوب نیــز هنــگام عملیــات شناســایی و 
توقیف چــوب آلات جنگلی قاچاق در منطقه ســانخیل 
کــولا شهرســتان ســاری توســط قاچاقچیــان شــرور و بــا 

ضربات تبر از ناحیه دســت و پا مجروح شــدند و یکی از 
قرق‌بانان نیز در جریان درگیری از ارتفاع سقوط کرد.

وی بــا بیان اینکه ماموران موفق شــدند که یک وانت پُر 
از چوب‌های جنگلی را متوقف و ضبط کنند، اظهار کرد: 
اقدامات قضایی و انتظامی برای دستگیری قاچاقچیان 
شــرور آغاز شده است. در ۲۴ ساعت گذشته این دومین 
مــورد از حملــه به جنگلبانان توســط قاچاقچیان شــرور 
در حوزه اســتحفاظی اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
اســتان مازندران ســاری اســت. فرمانده یــگان حفاظت 
قرق‌بانــان  کــرد:  تصریــح  مازنــدران  طبیعــی  منابــع 
مجــروح بــرای مراحــل درمــان بــه یکــی از بیمارســتان 
های شهرســتان ســاری منتقل شدند و مهندس مقیمی 
مهــر سرپرســت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
مازندراان برای پیگیری رونــد درمان قرق‌بانان مجروح 
بلافاصله در بیمارســتان حاضر شدند. مهدی زاده ابراز 
امیــداوری کــرد که با همــکاری پلیس امنیــت اقتصادی 
مازندران و دادســتانی شهرستان ســاری هر چه سریعتر 
ایــن قاچاقچیــان چــوب کــه بســیار گســتاخ نیــز شــدند، 
بازداشت و به مجازات برسند. کمبود نیروهای حفاظتی 

از یک ســو و مســلح نبــودن جنگلبانــان از ســویی دیگر، 
باعث گستاخ‌تر شدنِ قاچاقچیان چوب شده است.

مســلم است در چنین شــرایطِ نابرابری، جنگلبان فقط 
گوشــتِ قربانــیِ جلــوی تفنــگ و تبــرِ قاچاقچــی چــوب 
محســوب می‌شــود. ســال 99 بود که نمایندگان مجلس 
جهــت تامیــن نظــر شــورای نگهبــان شــروطی را بــرای 
اســتفاده محیــط بانــان و جنگلبانــان از ســاح تعییــن 
کردنــد. نماینــدگان مجلــس در جلســه علنــی ایــرادات 
شــورای نگهبان در لایحــه حمایت قضایــی و بیمه‌ای از 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت را رفع و تصویب 
کردند. بر این اســاس ماده 1 اصلاح شد و شماره تبصره 
آن به تبصره 2 تغییر کرد و یک تبصره به عنوان تبصره 

1 به شرح زیر به آن الحاق گردید: 
و  زیســت  حفاظــت محیــط  یــگان  مامــوران   -  1 مــاده 
جنگلبانی که در قالب دســتورالعمل تشــکیل یگان‌های 
ضابــط  و  تســلیح  اجرایــی  دســتگاه‌های  در  حفاظــت 
خــاص قضایی محســوب می‌شــوند صرفــا در خصوص 
بندهــای 1، 2 و 3 ماده 3 قانون بکارگیری ســاح توســط 
ماموریــن نیروهــای مســلح در مــوارد ضــروری مصوب 
18 دی 1373 حــق بکارگیری ســاح در انجام وظایف و 
ماموریت‌های ســازمانی خود را دارند. ماموران مزبور از 
حیث تکالیف، وظایف و مســئولیت‌های کیفری و مدنی 
ناشــی از بکارگیری سلاح در موارد مذکور مشمول قانون 
فوق‌الذکــر می‌باشــد. دســتگاه‌های اجرایــی مربوطــه از 
حیــث تکالیف خود در قبال مامــوران موضوع این ماده 
از جمله پرداخت دیه و جبران خســارت مشمول قانون 
مذکــور اســت. تبصره1: بــه کارگیری ســاح در خصوص 
بنــد 4 مــاده 3 قانــون بکارگیری ســاح توســط ماموران 
مــوارد ضــروری مصــوب 18 دی  نیروهــای مســلح در 
1373 در صورتــی مجــاز اســت که ضمــن رعایت تمام 
ضوابط مقــرر از جمله تبصره 3 ماده 3 و ماده 7 قانون 
مذکــور از هیــچ طریــق دیگــری ماننــد بکارگیری ســاح 
غیرکشــنده امکان دســتگیری و متوقف کــردن مرتکبان 
وجــود نداشــته باشــد. تبصــره2: دادســراها و دادگاه‌هــا 
مکلفنــد پرونده‌های موضوع ایــن ماده را خارج از نوبت 
رســیدگی کننــد. همچنین تبصره 2 مــاده 2 این لایحه را 
حذف شــد که در آن آمده بود ســازمان حفاظت محیط 
زیســت و ســازمان جنگل‌هــا، مراتع و آبخیزداری کشــور 
موظف اســت هزینه هــای درمانی نیروهــای مردمی که 
بــه صــورت داوطلبانــه در اقدامات مرتبط با پیشــگیری 
و اطفــای حریــق جنگل ها و مراتع کشــور همــکاری می 
کننــد را پرداخــت و صدمات و خســارات وارده به آن ها 
را جبــران کنند. حالا پرســش اصلی اینجاســت، با توجه 
به گذشــتِ 4 ســال، چه بر سرِ اجرایی شــدن این تبصره 
ماده‌های قانونی آمده اســت؟ آیا وقتِ آن نرسیده قبل 
از آنکــه همین تعداد نیروی اندکِ باقی مانده حفاظت 
از جنــگل، توســط قاچاقچیان چوب مصــدوم و مجروح 
بشــوند، در حمایت قانونی و قضایــی از حافظان حریم 

سبز جنگل، تجدیدنظر کنیم؟!
امــا  ســت  خالــی  اگرچــه  دستان‌شــان  مــا  جنگلبانــان 

قلب‌هاشان مملو از عشق به جنگل است.
اگــر باور داریم جنگلبانــان، رزمندگانِ خط مقدمِ مبارزه 
بــا قاچــاقِ چوب هســتند کــه همینطــور هم هســت، در 
کجای دنیا ســرباز بدون اســلحه به جنگِ دشمن مسلح 
مــی‌رود؟! خــوب اســت مســوولان امر، پاســخِ روشــن و 

محکمی برای این پرسش داشته باشند.
سوتیتر:  می‌گویند سالی که نکوست از بهارش پیداست، 
نداشــت.  یُمــن  مازنــی  جنگلبانــان  بــرای  امســال  امــا 
فروردین ماه امســال بود که »ســرهنگ مجید ذکریایی« 
فرمانــده وقتِ یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران – 
ساری در گفت‌وگویی از حمله متخلفان به منزل دو نفر 
از پرســنل یگان حفاظت منابع طبیعی شهرســتان آمل 
در ســاعات پایانی جمعه شب )۱۷ فروردین( خبر داد و 
اظهار داشت: حدود ساعت ۰۰:۳۰ تا ۱ بامداد، عده‌ای با 
هویت نامعلوم در اقدامی تلافی‌جویانه و ســازمان‌یافته 
نســبت به تیراندازی به ســمت منزل مسکونی فرمانده 
عملیــات یگان حفاظــت منابع طبیعی آمــل و یک نفر 
دیگــر از پرســنل یــگان حفاظت شهرســتان در روســتای 
اســکومحله منطقــه امامــزاداه عبــدالله )ع( شهرســتان 

آمل اقدام کردند.

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران همزمان 
بــا ســالروز میــاد امیرالمومنین علــی)ع( پویــش نهال 
کاری بــه یــاد »پــدر« را در ۱۰ منطقــه از اســتان برگــزار 

می‌کند.
علاقمندان می‌توانند ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه هفته 
جــاری در نقاط تعیین شــده برای پویــش نهالکاری "به 

نام پدر" حضور پیدا کنند.
چشــمه توســکا گلــوگاه، مــزار گلزار شــهدا نکا، کــرد آباد 
شــهید  تفریحــی  آموزشــی  مجتمــع  زیــرآب،  حوالــی 
فرومنــدی گهرباران، روســتای ســیدکلا بخــش بابلکنار، 
عرصه ملی ابتدای جاده جوربند چمستان، برنجستانک 
یاغکوه سوادکوه شمالی، زیر گذر الغدیر جاده قائم شهر 
به بابل، بلور شــهید آیت الله رییســی ســاری و امام زاده 
محمــد شــهید آبــاد بهشــهر محل اجــرای پویــش نهال 

کاری به یاد پدر مشخص شده است.
طبق برنامه منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران نهال 
هــای جنگلــی از گونه های دارای رشــد زودهنــگام نظیر 

صنوبر و اکالیپتوس است.

 ë تولیــد بیــش از پنــج میلیــون اصلــه نهــال جنگلــی در
مازندران

معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازنــدران منطقه ســاری بــا بیــان اینکه مناطــق تعیین 
شــده برای گســترش فضای ســبز عمومی در نظر گرفته 
شــده است، گفت: منابع طبیعی نیز در مراقبت و به بار 

نشستن این نهال‌ها نیز برنامه ریزی دارد.
فتــح الله غفاری بــه اهمیت نگهداری نهال‌های کاشــته 
شــده در هر یک از نقاط اســتان به خصوص در حاشــیه 
جاده‌هــای مازندران اشــاره کرد و افــزود: از آن جایی که 

زراعــت چوب به دلیل طولانی بودن رســیدن به درآمد، 
توجیــه اقتصادی خوبــی در زمین‌های کشــاورزی ندارد، 
بــه همین دلیل بایــد از زمین‌های کم بازده به خصوص 
حاشــیه جاده‌هــا، آب بندان‌هــا، خیابان‌هــا و پارک‌های 
شــهری بیشــترین بهــره را ببریــم. وی تصریــح کــرد: به 

دلیل مشــکلاتی که در نگهداری ســه سال اول نهال‌های 
کاشــته شــده وجود دارد، تا ۹۰ درصد این نهال‌ها از بین 
می‌روند، معضلی که باید با همکاری آحاد مردم حل و 
فصل کنیم. وی تولید نهال در سال جاری را سه ملیون و 
۸۱۰ هزار اصله در هفت نهالســتان دولتی و یک میلیون 

و ۴۲۰هــزار اصلــه نهال در نهالســتان بخــش خصوصی 
مازندران اشاره کرد و گفت: این نهال‌ها از گونه‌های پهن 

برگ و سوزنی برگ متناسب با اقلیم استان هستند.
غفــاری با توضیــح این نکته کــه این نهال‌هــا در مناطق 
مختلف اســتان قابل کاشــت اســت، ادامــه داد: نهال‌ها 
طبق برنامه عرصه مشــخص شده روی نقشه مورد نظر 
بارگــذاری شــده در ســامانه بــه صــورت رایگان بــه افراد 

حقیقی و حقوقی واگذار می‌شود.
کــرد: شــرکت‌ها و صنایــع آلاینــده در  وی خاطرنشــان 
مازنــدران در اولویــت واگــذاری نهال‌های رایــگان برای 
کاشــت قرار دارنــد که طبق بررســی‌های صــورت گرفته 

استقبال این شرکت‌ها کم است.
معــاون جنگل منابع طبیعی و آبخیــزداری مازندران با 
بیــان اینکه امســال شــرایط آب و هوایی مناســب ســبب 
خــزان بــه موقــع درختان در اســتان شــده اســت، ادامه 
داد: اکنــون حوالــه واگــذاری نهال‌هــا به صــورت رایگان 
طبــق درخواســت شــهرداری‌ها، شــرکت‌های تولیدی و 
صنعتــی و افــراد حقیقــی همــراه بــا مشــخصات محل 
کاشــت صادر شــده اســت. غفاری تاکید کرد: با توجه به 
هزینه‌های ســنگین تولید نهال، پیگیری کاشت در محل 
مورد درخواست و مراقبت نیز از سوی کارشناسان منابع 
طبیعی استان مازندران انجام می‌شود. استان مازندران 
از ۲ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری برخوردار است 
که یکی در شــرق اســتان به مرکزیت ساری و دیگری هم 
در غرب مازندران به مرکزیت نوشهر است. حوزه منابع 
طبیعی و آبخیزداری زیرپوشش اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری اســتان مازنــدران منطقــه نوشــهر دارای 
حــدود ۵۱۲ هزار هکتار و منطقه ســاری حدود ۷۹۵هزار 

هکتار عرصه جنگلی و مرتعی است.

دستگیری سارقان حرفه‌ای 
سیم و کابل برق در بابل  

»خبرشمال« با توجه به ضرورتِ مسلح شدنِ جنگلبانان در مبارزه با قاچاقچیان چوب گزارش می‌دهد؛

قلب‌هایی عاشق با دستانی خالی!

پرسش اصلی اینجاست، با توجه به 
گذشتِ 4 سال، چه بر سرِ اجرایی 

شدن این تبصره ماده‌های قانونی آمده 
است؟ آیا وقتِ آن نرسیده قبل از آنکه 

همین تعداد نیروی اندکِ باقی مانده 
حفاظت از جنگل، توسط قاچاقچیان 

چوب مصدوم و مجروح بشوند، در 
حمایت قانونی و قضایی از حافظان 

حریم سبز جنگل، تجدیدنظر کنیم؟! 
جنگلبانان ما دستان‌شان اگرچه خالی 
ست اما قلب‌هاشان مملو از عشق به 

جنگل است. اگر باور داریم جنگلبانان، 
رزمندگانِ خط مقدمِ مبارزه با قاچاقِ 

چوب هستند که همینطور هم هست، 
در کجای دنیا سرباز بدون اسلحه به 

جنگِ دشمن مسلح می‌رود؟!

در آخرین مورد که طی همین دو سه روز 
گذشته به وقوع پیوسته است، فرمانده 

یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران 
گفت که یکی از ماموران یگان حفاظت 
منابع طبیعی چمستان نور و ۲ قرق‌بان 

شرکت »مجری طرح حفاظت نکا 
چوب« به تازگی در درگیری با قاچاقچیان 

مصدوم شدند. سرهنگ مهدی زاده 
ادامه داد، از آن جایی که متهمان قاچاق 

چوب مجهز به سلاح سرد بودند در 
درگیری‌های فیزیکی یکی از مأموران را 

مجروح و از محل گریختند.

به یاد »پدر« درخت بکاریم
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3099 
شــــــــــــنبه و د

 1403 دی   24
1446 رجــــــــــب   12

ایثار و شهادت

پیام امام را چراغ هدایت خود قرار دهید
ســردار شهید »عقیل مولایی قرا« در وصیت نامه خود می‌گوید: »مطیع 
و مقلــد امام عزیز خمینی کبیر باشــید و در بیراهه‌هــا، پیام امام را چراغ 
هدایــت خــود قرار دهیــد و این شــعر را هم به ذهن بســپارید بی‌عشــق 

خمینی، نتوان عاشق مهدی شد.«
ســردار شــهید »عقیل مولایــی قرا« یکــم فروردیــن ۱۳۳۲، در روســتای 
قراخیــل از توابــع شهرســتان قائم شــهر به دنیا آمد. پــدرش حجت الله 
)فوت ۱۳۵۰( و مادرش زبیده نام داشت. تا پایان دوره متوسطه در رشته 
تجربی درس خواند و دیپلم گرفت. معلم بود. ســال ۱۳۵۲ ازدواج کرد 
و صاحب چهار پســر و دو دختر شــد. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافــت. بیســت و دوم دی مــاه ۱۳۶۵، در شــلمچه بر اثــر اصابت ترکش 

خمپاره به سر و صورت، شهید شد. مزار وی در زادگاهش قرار دارد.

من شهید می‌شوم، ولی سر ندارم
شــهید »مهــدی فرجــی کلــه بســتی« پانزدهــم بهمــن مــاه ۱۳۴۳، در 
شهرســتان بابلســر به دنیا آمد. پدرش رجبعلی و مادرش سیده جمعه 
نــام داشــت. تا مقطــع راهنمایی درس خوانــد. یازدهم آذر مــاه ۱۳۶۲، 
مریــوان بــر اثر جراحــات وارده بر اثر انفجار مین، شــهید شــد. پیکر او را 

امام زاده ابراهیم شهرستان بابلسر به خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »مهدی فرجی کله بستی
پدر شــهید می‌گوید: وقتی شــهید خواســت به جبهه برود، گفتم بشــین 
درســت را بخوان جنگ ادامه دارد. گفت: نه وقتی امام دســتور داد، من 

دیگر نمی‌توانم درس بخوانم آمد از من رضایت گرفت و رفت.
گلتــاج فرجــی- خواهر شــهید می‌گویــد: وقتی بــرادرم بــرای آخرین بار 
داشــت اعزام می‌شــد، به من گفت: این ۳۶ تا عکس را بگیر، من شهید 
می‌شوم، ولی سر ندارم تو به مادر چیزی نگو، خودت برای شناسایی من 
بیا و از زخمی که روی بازویم اســت مرا شناســایی کن و بعد به خانواده 
بگو که من شــهید شــدم. انگار به او الهام شده بود که این بار به شهادت 

می‌رسد.

پیکرش بعد از سه ماه برگشت
مادر شهید »ســید عباس موسوی تاکامی« می‌گوید: من خودم در عالم 
رویــا دیــدم خانه‌مان همه جمع شــدند، دایی‌ام بهم گفت ســید عباس 
شهید شده و امشب بعد از سه ماه پیکرش را دارند میارند، به سردخونه 
رفتم پارچه روی سرش را گرفتند دیدم توی تابوت خوابیده است، بهش 

گفتم پسرم با من خداحافظی نکردی و رفتی و الان با تابوت برگشتی.
»سید عباس موسوی تاکامی« بیست و یکم شهریور ۱۳۴۵، در شهرستان 
ســاری بــه دنیا آمــد. پدرش ســید احمد، کشــاورز بود و مــادرش فاطمه 
نام داشــت. بعد از اتمام ســال اول دبیرســتان به حوزه علمیه سعادتیه 
ســاری رفتند و بعد از ۲ ســال به حوزه المهدی اراک عزیمت کردند. به 
عنوان بســیج در جبهه حضور یافت. نوزدهم دی ۱۳۶۵، در شــلمچه بر 
اثر اصابت ترکش به شــهادت رســید. پیکر وی در گلزار شهدای روستای 

تاکام شهرستان ساری به خاک سپرده شد.

حتی تکه‌ای از استخوانش را هم نیاوردند
مــادر شــهید »امامعلی احمدی قــادی« می‌گوید: در خانه داشــتم گریه 
می‌کــردم آمدنــد به من گفتند گریه نکن پســرت شــهید شــده. من علی 
خــودم را در راه خــدا دادم علــی مــن نیامــد از دوری و گریــه بــرای علی 
چشــمم نابینا شد اما حتی تکه استخوانش را هم نیاوردند که بگند بچه 

منه، هنوز چشم به راهم که علی من داره میاد.
شــهید »امامعلــی احمدی قــادی« پنجم خــرداد ۱۳۴۴، در شهرســتان 
ســاری به دنیا آمد. پدرش غلامحســین و مادرش کلثوم نام داشــت. تا 
پایان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان ســرباز ارتش در جبهه حضور 
یافــت. نوزدهــم اردیبهشــت ۱۳۶۵، در چنانه بــر اثر جراحــات وارده به 

بدن، شهید شد. اثری از پیکرش یافت نشد.

روز عروسی لباس پیغمبری بر تن کرد
شــهید »ســید جواد باقر تیچی« چهارم مرداد ۱۳۴۲، در شهرستان بابل 
به دنیا آمد. پدرش سید محمد و مادرش سیده بتول نام داشت تا پایان 
دوره راهنمایی درس خواند. روحانی بود. ازدواج کرد. به عنوان بسیجی 
در جبهــه حضور یافت. بیســت و نه آبــان ۱۳۶۲، در پنجوین عراق بر اثر 
جراحات وارده به بدن، شــهید شــد. پیکر او را در گلزار شــهدای روستای 

قائمیه ـ بابل خاک سپردند.

 ë:»چند خاطره از شهید »سید جواد باقرتیچی
پدر شــهید: وقتی جنگ شــروع شــد شــهید درخواســت جبهه را از حوزه 
دادند و حوزه گفتند باید از پدر کســب اجازه کنی و ایشان آمد نزد من به 
او گفتم. شما در حال حاضر به مقامی رسیده‌ای که خود صاحب اختیار 
هســتی و مســئله جنــگ را می‌دانی جای اجازه نیســت برو خدا پشــت و 
پناهت باشــد و در همان ابتدای جنگ ایشــان به آبادان رفتند و در ســال 
۶۲ به اصرار من تن به ازدواج دادند و در روز عروسی لباس پیغمبری را 

بر تن کردند و مدت کوتاهی نگذشت که به جبهه رفتند.
برادر شــهید: شــهید عزیز بســیار در خانواده محبوبیت داشت و همیشه 
چهره‌ای خندان و شــاد داشتند. شهید به اهل بیت بسیار ارادت داشتند 

و در تمام مجالس مذهبی شرکت می‌کردند.
خواهر شــهید: من یک بار عکس شــهید را دیدم و گفتم این عکس مال 
چه کســی است و ایشــان گفتند که عکس یک شهید است بعداً فهمیدم 
کــه عکــس خودش می‌باشــد به او گفتم چرا گفتی شــهید اســت ایشــان 

گفتند من دوست دارم به شهادت برسم.

عضو انجمن متخصصان گردشــگری کشور با اشاره به 
افزایش ســفرهای ســالانه به مازندران، ایجاد و ارتقای 
را  هتــل‌داری  صنعــت  در  به‌فــرد  منحصــر  خدمــات 
پشتوانه‌ای برای موفقیت صنعت گردشگری در استان 

عنوان کرد.
مهــران حســنی بــا اشــاره بــه ارتبــاط تنگاتنــگ صنایــع 
گردشــگری و هتلــداری، معتقد اســت که گردشــگری به 
عنــوان محرک اصلــی نیاز به اقامت، تقاضای مســتقیم 
بــرای خدمات هتلــداری ایجــاد و در این راســتا هتلداری 
بــه عنوان بخــش زیربنایــی و خدماتی گردشــگری عمل 
می‌کنــد. وی بــا بیــان اینکه صنعــت هتلداری بــه عنوان 
یکــی از اجزای کلیدی زیرســاخت‌های گردشــگری عمل 
می‌کنــد، افــزود: هتل‌هــا و اقامتگاه‌هــا نقــش مهمــی در 
جــذب گردشــگران داخلــی و خارجی دارنــد زیرا کیفیت 
ارائه خدمات و امکانات آنها می‌تواند تجربه سفر را برای 
گردشــگران بهبود بخشــد یا کاهش دهد. این پژوهشــگر 
گردشگری گفت: وجود هتل‌های مختلف با کیفیت‌های 
متنــوع در جــذب گردشــگرانی با ســلیقه‌ها و بودجه‌های 
گوناگون موثر بوده و قطعا یکی دیگر از زمینه‌ها این است 
کــه هتل‌ها می‌توانند فرهنگ و ســبک زندگی محلی را از 
طریــق معماری، غذا و خدمات محلــی به عنوان تجربه 
فرهنگــی حاصــل از اقامت به گردشــگران معرفی کنند. 
عضو انجمن متخصصان گردشــگری کشــور با اشــاره به 
تاثیر صنعــت هتلداری در توســعه گردشــگری، از نقش 
اساسی آن در بهبود زیرساخت‌ها، افزایش رقابت‌پذیری 
با هتل‌های مدرن و خدمات حرفه‌ای گفت که می‌توانند 
کشورها یا مناطق را در برابر رقبا متمایز کرده و فرصت‌های 
شغلی گسترده‌ای در زمینه‌های مختلف مانند مدیریت، 
خدمات مشــتری، آشــپزی و نظافت ایجــاد کنند و طبعا 
افزایــش گردشــگران بــه جــذب ســرمایه‌گذاری در حوزه 

ساخت و توسعه هتل‌ها و اقامتگاه‌ها منجر خواهد شد.

 ëتأسیسات مهم در توسعه گردشگری
او از دیگر تاسیسات گردشگری نیز نام برد که با هم‌افزایی 
آنها، توســعه گردشگری سرعت بیشــتری یافته و تجربه 
جامع برای گردشگران فراهم می‌کنند که از جمله مراکز 
عرضــه غذا و رســتوران‌ها به‌ویژه با ارائــه غذاهای محلی 
که بسیاری از گردشگران به دنبال تجربه غذاهای محلی 
هســتند، مراکــز خریــد و تفریحی کــه بــا ارائــه امکانات و 
خدمات متعدد تفریحی، موجب می‌شوند تا گردشگران 
به مدت طولانی در مقصد سفر باقی بمانند و همچنین 
حمل و نقل که یکی از عناصر اصلی گردشــگری اســت و 
دسترسی آسان به هتل‌ها و تاسیسات و مقاصد گردشگری 
از طریــق زیرســاخت‌های حمــل و نقل )زمینــی، هوایی، 
دریایی و ریلی( حائز اهمیت اســت را می‌توان نام برد. از 
نظر این پژوهشــگر، بخــش دیگری کــه در رونق صنعت 
هتلداری به طور مستقیم و غیر مستقیم تاثیرگذار خواهد 
بــود، اثــر آن بــر صنایع مرتبــط از جمله صنایع دســتی و 
تولیدات محلی است که با افزایش گردشگران تقاضا برای 
خرید ســوغات و صنایع دستی و تولیدات محلی افزایش 
می‌یابد و این امر ســبب حمایت از تولیدکنندگان محلی 
می‌شــود ضمن آنکه با نیاز این صنعت بــه رزرو آنلاین، 
ارائــه تورهــای مجــازی و تبلیغــات دیجیتــال و بازخــورد 
نظرات گردشگران، رشد فناوری‌های نوین رقم می‌خورد.

 ë ارائه خدمات بهینه در هتل‌ها عامل بازگشت مجدد
گردشگران

دبیــر انجمن گردشــگری پایدار ســبز مازندران تصریح 

کــرد: گردشــگری بــه عنــوان محــرک اصلــی نیــاز بــه 
اقامــت، و تقاضــای مســتقیم برای خدمــات هتلداری 
ایجاد می‌کنــد. لذاهتلداری به عنــوان بخش زیر بنایی 
و خدماتی گردشــگری عمل می‌کند و تنوع خدمات در 
آنها بسته به نوع گردشگری تجاری، تفریحی، سلامت، 

فرهنگی و ... خدمات متنوعی خواهد بود.

حســنی ادامــه داد: یک اصــل بدیهی که در بــازار برای 
حفظ و ارتقای کســب و کار وجود دارد، نقشــی است که 
مشــتریان وفــادار در این خصوص دارنــد. کیفیت ارائه 
خدمــات در هتل‌هــا و تجربــه مثبتی کــه در اقامتگاه‌ها 
توســط گردشــگران و بــا درایت مدیــران مراکــز اقامتی 
مجــدد  بازگشــت  بــه  را  گردشــگران  می‌شــود،  ایجــاد 
ترغیب می‌کند و تاثیر مســتقیمی در تبلیغات شفاهی 
بــه عنــوان مراجع غیر رســمی کــه از آن در گردشــگری 
الکترونیــک نیز بــا عنوان بازاریابی ویروســی نــام برده 

می‌شود، خواهد داشت.

 ëهتلداری، پشتوانه صنعت گردشگری
توســعه  در  هتلــداری  صنعــت  کــه  تاثیــری  دیگــر  او 
گردشــگری دارد را در ایــن دانســت کــه هتلــداری نــه 
تنها به عنوان پشــتیبان گردشــگری عمل می‌کند بلکه 
بــا ارائــه خدماتــی نوآورانــه و هدفمنــد گردشــگری را 
گســترش می‌دهــد و بــا اصولــی چــون ایجــاد اعتماد و 
اطمینــان با بهره‌گیری از وجــود برندهای معتبر هتلی 
در یــک منطقــه که احســاس امنیــت و راحتــی را برای 
گردشــگران ایجــاد می‌کنــد و همچنیــن هتل‌هایــی که 
خدمات بین‌المللی چند زبانه، غذا های بین‌المللی و 
امکانات رفاهی ویژه ارائه می‌دهند، جذب گردشــگران 

خارجی را تســهیل می‌کنند. حســنی ادامه داد: به طور 
قطــع در ایــن زمینه، هتل‌های ســبز در عصــر کنونی به 
عنــوان هتل‌هایی که بــر اصول پایداری محیط زیســت 
تاکید دارند، در بازار گردشگری رقابتی‌تر عمل می‌کنند 
و مــورد اســتقبال گردشــگران علاقمنــد به اکوتوریســم 
قــرار می‌گیرنــد. این پژوهشــگر گفــت: ارائــه چارچوب 
علمــی و راهکارهــای نوین بــرای جذب گردشــگران با 
مزیــت رقابتــی در صنعــت هتلــداری عنــوان موضوع 
دیگری اســت که به عقیده این پژوهشــگر گردشــگری، 
صنعــت هتلداری در بازار رقابتــی امروز با چالش‌های 
متعــددی از جمله افزایش تقاضای گردشــگران برای 
تجربــه شخصی‌ســازی شــده، رقابــت فزاینده از ســوی 
پلتفرم‌هــای اقامتــگاه اشــتراکی و تاثیــرات اقتصادی و 
اجتماعــی جهانــی در شــرایط کنونــی، رویکــرد علمی 
بــا تمرکــز بر نــوآوری، مزیــت رقابتــی و ارائــه خدمات 

مشتری‌محور، اشاره کرد.

 ëافزایش سفرهای سالانه گردشگران به مازندران
او بــا بیــان اینکــه قطعــا مازندران بــه عنوان نخســتین 
تعــداد  افزایــش  بــا  کشــور  در  گردشــگران  انتخــاب 
گردشــگران ورودی به استان و تنوع نیازها و خواسته‌ها 
و تقاضاهــای میلیونــی بــرای گــذران اوقــات فراغــت 
مواجه اســت، گفت: بیشتر این گردشگران نیز برخلاف 
دوره ســنتی سفر که غالبا سفرشان یک‌بار در سال بوده 
امــا امــروز به دلیــل تغییــر در ســبک زندگی، میــزان و 
تعداد ســفرهای سالانه به‌ویژه از استان‌های همسایه و 
مرکز کشــور که عمــده جمعیت را در خــود جای داده، 
افزوده شده است. حسنی ادامه داد: در چنین شرایطی 
توجــه بــه چارچوب‌های علمی و راهکارهــای نوینی که 
ابزارهایــی بــرای مزیــت رقابتــی و ســهم‌بری بیشــتر از 
بــازار پویــا و رو بــه رشــد گردشــگری را به طــور قطع در 
پی خواهد داشــت نیازمند اراده و ســرمایه‌گذاری اولیه 
اســت کــه بخــش هزینه‌بــر آن در دراز مدت بــه عنوان 
یک منبع ســرمایه‌گذاری نیازمند اجــرای این راهکارها 
و ســایر روش‌هــای ابتــکاری و خلاقانه به دلیــل پویایی 
صنایــع هتلــداری و گردشــگری خواهــد بــود. او با بیان 
در خدمــات،  نــوآوری  بــه  قســمت مربــوط  در  اینکــه 
 )VR( اســتفاده از فناوری‌های نوین، واقعیــت مجازی

بــرای معرفی هتل‌ها و اتاق‌هــا پیش از رزرو، تجهیزات 
اتاق‌هــا بــه ابزارهــای هوشــمند بــرای کنترل نــور، دما، 
سایر امکانات و ... ضرورت دارد، تصریح کرد: صنعت 
هتلداری وظایف گســترده‌ای در جذب و حفظ رضایت 
گردشــگران از طریق ایجاد حس امنیت و راحتی آنها و 
اقامت در محیطی امن و راحت، ارائه خدمات منحصر 
به‌فرد و فراتر از انتظار گردشــگران در راســتای افزایش 
کیفیــت تجربــه آنها و نیــز حمایت از جوامــع محلی از 
طریــق اشــتغال‌زایی و مصــرف محصــولات محلی به 

منظور پایدارسازی اقتصاد اجتماعی را برعهده دارد.

 ëمعرفی هتل‌ها از طریق داده‌های هوش مصنوعی
عضو انجمن متخصصان گردشــگری کشــور بیان کرد: 
با گسترش حوزه فناوری نوین و کسب و ارائه اطلاعات 
بــه صــورت آنلایــن، راهکارهــای نویــن و جدیــدی نیز 
بــرای جــذب گردشــگران وجــود دارد کــه بــه تناســب 
توســط هتل‌ها و ســایر تاسیســات گردشــگری می‌تواند 
بهره‌گیــری شــود؛ به‌ویژه اســتفاده از هــوش مصنوعی 
بــرای تحلیــل داده‌هــای گردشــگران بــرای شناســایی 
الگوهــا و پیش‌بینــی نیازهــای آنهــا و تورهــای مجــازی 
برای نشــان دادن امکانات هتــل و معرفی جاذبه های 

گردشگری حائز اهمیت است.
نائــب رئیس انجمن گردشــگری پایدار ســبز مازندران 
بــا توجه بــه ویژگــی انســان‌محوری صنعــت هتلداری 
و اینکــه جامعــه میزبــان و مهمــان تاثیــر شــگرفی بــر 
یکدیگر دارنــد، گفت: بازخورد رفتارهــا و فعالیت‌های 
جامعــه میزبــان در ارزیابــی از خدمات عرضه شــده از 
ســوی جامعه میزبــان با اســتفاده از تحلیــل داده‌های 
و  نیازهــا  تــا  می‌کنــد  کمــک  هتل‌هــا  بــه  گردشــگران 
ترجیحــات گردشــگران را بهتر درک کننــد، نقاط قوت 
و ضعــف خدمــات عرضــه شــده را شناســایی کــرده و 
برنامه‌ریــزی براســاس تغییــرات در تقاضــای بــازار و 
بررســی پیشــنهادها براســاس علاقمندی گردشــگران 

صورت گرفته و تصمیم‌گیری لازم به عمل آید.

 ë صنعــت در  متمایــز  تجربه‌هــای  ایجــاد  ضــرورت 
هتلداری مازندران

این پژوهشــگر حوزه گردشــگری در بخش پایانی گفت 
وگــو بــا تأکید بــر اینکه صنعــت هتلــداری در مازندران 
بــرای موفقیــت در بــازار رقابتی باید بر نــوآوری، ایجاد 
تجربه‌هــای متمایــز و پایــدار تمرکــز کنــد، اظهــار کرد: 
در مازنــدران بســیار محــدود از هتل‌ها و مراکــز اقامتی 
هستند که با توجه به پیشرفت سریع فنوری‌های نوین، 
از آنهــا برای توســعه خدمات بهــره می‌گیرند، بنابرین 
هتلــداری در اســتان برتر گردشــگری با فاصلــه گرفتن 
از روش‌هــای ســنتی و بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین، 
توســعه خدمــات و تقویــت ارتبــاط بــا جوامــع محلی، 
می‌توانــد تجربــه‌ای فراموش‌نشــدنی و به یــاد ماندنی 
را بــرای گردشــگران فراهــم کنــد و جایــگاه خــود را در 
بــازار رقابتــی تثبیت و ارتقــا دهد. این پژوهشــگر حوزه 
گردشــگری معتقد اســت: پیونــد صنایع گردشــگری و 
هتلداری و مهمان‌نوازی در توســعه گردشــگری و تاثیر 
آنهــا بــر رونق کســب و کار ســایر صنایع مرتبــط یکی از 
مهمتریــن عوامــل توســعه گردشــگری و ایجــاد ارزش 
افــزوده در اقتصــاد کشــورها محســوب می‌شــود، ایــن 
ارتباط تاثیرات گســترده‌ای بر توســعه کســب و کارهای 
هتل‌داری، تاسیســات گردشگری و صنایع مرتبط دارد. 

/ ایرنا

مدیــرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیــان از احیاء و مرمت‌خانه‌های خلاق صنایع دســتی 

استان خبر داد.
ولــی جهانــی افــزود: خانه‌هــای خــاق زمینه توســعه 
کارآفرینــی و تجاری‌ســازی ایده‌هــا در صنایع دســتی را 
فراهــم می‌کننــد بــه گونــه‌ای که از یک ســو بــه پرورش 
صنایــع فرهنگــی و خــاق در کشــور یــاری می‌رســانند 
و از ســوی دیگــر منجــر بــه شــکل‌گیری اقتصــاد خلاق 

می‌شوند.
وی اظهار کرد: چهار خانه خلاق صنایع دســتی اســتان 
بــا اعتبــار ۲۰۰ میلیــارد ریال در روســتاهای قاســم آباد 
رودسر )روســتای جهانی با محوریت چادرشب بافی(، 
لکموج املش، لیالســتان لاهیجان و نیــز خانه تاریخی 
حجتی رشــت خریــداری، تجهیز، مرمت و احیاء شــده 

است.
اینکــه  بیــان  بــا  گیــان  میراث‌فرهنگــی  مدیــرکل 
صنایع‌دســتی و هنرهــای ســنتی جــزو مشــاغل دارای 
ارزش افــزوده بالاســت، گفت: در این حوزه با ســرمایه 
انــدک می‌تــوان اشــتغال‌ خوبــی ایجــاد کــرد از ایــن رو 
صــادرات محصــولات صنایــع دســتی ضمــن ارزآوری 

منجر به تحول اقتصاد هنرمندان این حوزه می‌شود.
جهانــی تصریح کــرد: تعداد هنرمندان صنایع دســتی 
اســتان در زمان حاضر به ۳۰ هزار نفر رســیده است که 
پنج هزار نفر آنها تحت پوشــش بیمه قرار دارند و ۵۰۰ 
نفر دیگر از جامعه هنرمندان صنایع دستی برای بیمه 

معرفی شده است.
این مســئول همچنین بیان کرد: طی ۲ ســال اخیر ۴۰۰ 
میلیــارد ریال تســهیلات در اختیــار هنرمنــدان صنایع 

دستی استان قرار گرفته است.
جهانی همچنیــن از برگزاری دوره‌های آموزش رایگان 
صنایع‌دســتی در رشــته‌های رشــتی‌دوزی، چادرشــب 

بافی و بامبوبافی در گیلان نیز خبر داد.
این دوره‌های آموزشــی با عناوین طراحی سنتی و رفع 
عیــوب، بهینه‌ســازی منســوجات ســنتی و محصــولات 
بامبوبافــی بــرای هنرمنــدان شهرســتان‌های رشــت و 
لاهیجان)روســتای  و  آبــاد(  قاســم  )روســتای  رودســر 
لیالستان( در راستای ارتقاء کیفیت محصولات تولیدی 

برگزار شد.

مدیــرکل میراث‌فرهنگــی اســتان گیــان اظهــار کــرد: 
همچنیــن در راســتای احیــای نســاجی ســنتی بومــی 
منســوخ شــده گیــان دوره‌هــای آمــوزش عمومــی در 
رشــته‌های دارایی‌بافی در ۲ دوره مقدماتی و پیشــرفته 
برای اهالی روســتاهای قاســم آباد و لیالستان، و قدک 

بافی در روستای قاسم آباد برگزار شد.
به گفته جهانی، کسانی که موفق به دریافت گواهینامه 
میراث‌فرهنگــی  وزارت  از  صنایع‌دســتی‌  مهــارت 
می‌شــوند در صــورت فعالیــت در امــر تولیــد در قالب 
صنایع‌دســتی  کارگاه  راه‌انــدازی  یــا  خانگــی  مشــاغل 

و  انفــرادی  تولیــد  می‌تواننــد نســبت دریافــت مجــوز 
کارگاهی و دریافت تسهیلات حمایتی اقدام کنند.

نزدیــک به ۳۰ هزار هنرمند صنایع‌دســتی در۴۲ رشــته 
گیــان  ســنتی  هنرهــای  محصــولات  تولیــد  مختلــف 
مشــغول بــه فعالیت هســتند و هفت شــهر و روســتای 
اســتان نیز بــا برندهای ملی و جهانی به عنوان شــهر و 

روستاهای صنایع‌دستی معرفی شده‌اند.
صنعت دست بواسطه جاری شدن ذوق و هنر در تولید 
یادمان‌هایــی از گذشــته حامیان خویــش را بی‌ارمغان 
رهــا نمی‌کند بلکــه اصالت و قدمت برآمــده از صفای 
روســتایی پاداشــی اســت کــه در برابــر ایــن حمایــت، 

نصیب خریداران تولیدات صنایع دستی می‌شود.
بنــا به سیاســت‌ها و اولویت‌های تعیین شــده از ســوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
گیلان، پس از ثبت جهانی روســتای قاســم‌آباد رودسر 
با محوریت چادر شــب‌بافی، برندسازی در سطح ملی 
با هدف رونق صنایع دستی در منطقه بیش از همیشه 
مــورد اهتمــام قــرار گرفــت و پــس از معرفی "فشــتکه 
خمام" با عنوان روستای ملی حصیر بافی، شهر رشت 
نیــز بعنوان شــهر ملــی رشــتی دوزی و چهار روســتای 

گیلان روستای ملی اعلام شد.
رشــتی دوزی )قلاب دوزی رشت( یکی از رودوزی‌های 
ســنتی ایــران و از صنایــع دســتی گیــان اســت کــه در 
فهرســت آثار ملی ایران - میــراث فرهنگی ناملموس 
)معنــوی( - بــه ثبــت رسیده‌اســت در ایــن هنــر زمینه 
پارچه به وســیله نخ‌های ابریشــمین رنگین به گونه‌ای 

بسیار زیبا و چشم نواز تزئین می‌شود.
پانزدهم دیماه ۹۹ طی مراســمی در کاخ‌ موزه نیاوران، 
شــهر رشــت به عنوان شــهر ملی هنرهای ســنتی ایران 
شهرســتان  ارده  روســتای  رشــتی‌دوزی،  محوریــت  بــا 
رضوانشــهر بــا محوریــت شــال‌بافی، روســتای جیــرده 
شهرستان شفت با محوریت سفالگری سنتی، روستای 
عنبران‌ محله شهرستان آســتارا با محوریت گلیم‌بافی 
محوریــت  بــا  ماســال  شهرســتان  شــالما  روســتای  و 
چوب‌تراشی موفق به دریافت گواهی‌نامه ملی شدند.

مدیر حج و زیارت مازندران گفت: سهمیه اعزام زائران به حج عمره از این استان به ۹ هزار و ۵۰۰ نفر افزایش یافت.
عباس اســمعیلی اظهار کرد: پیش‌بینی اعزام زائران از مازندران به عمره مفرده هشــت هزار نفر بوده که با پیگیری‌های انجام شده ۹ هزار و ۵۰۰ 

ظرفیت برای مازندران برای سال جاری اختصاص یافت.
وی افزود: از این میزان سهمیه تخصیصی بخش قابل ملاحظه‌ای اعزام شدند و بقیه نیز در صف انتظار هستند.

مدیرحج و زیارت مازندران با بیان این که، پیگیری برای اعزام زائران عمره در ماه مبارک رمضان و شــوال در دســتور کار قرار دارد، گفت: در حال 
پیگیری هستیم تا ظرفیت اعزام برای عمره از مازندران باز هم افزایش یابد.

نخستین گروه از زائران مازندرانی عمره گزار روز ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ از فرودگاه بین المللی شهدای ساری عازم سرزمین وحی شدند.
اسمعیلی افزود: قرار است هر هفته ۲ پرواز از ساری به مدینه و جده انجام شود که این تعداد پرواز افزایش می‌یابد.

مدیرحج و زیارت مازندران، هزینه عمره مفرده را نیز ۴۳ تا ۴۴ میلیون تومان متناسب با گروه قیمتی و کیفیت اسکان زائران در نظر گرفته شد.

سهمیه اعزام زائران از 
مازندران به حج عمره 
افزایش یافت

عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور عنوان کرد:

ارتقای خدمات هتل‌داری پشتوانه صنعت گردشگری مازندران

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان:

خانه‌های صنایع دستی گیلان احیاء شد
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3099 
شــــــــــــنبه و د

 1403 دی   24
1446 رجــــــــــب   12

بیش از ۹۵۵ میلیارد تومان کمک 
معیشت به مددجویان گلستان 

پرداخت شد
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان گفت: طی ۹ ماه نخست 
امســال مبلغ ۹۵۵ میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومان کمک معیشــت به 
مددجویــان امداد پرداخت شــد. عیســی بابائی، اظهار کــرد: طی ۹ 
ماهه سال جاری ۹۵۵ میلیارد و ۴۶۱ میلیون تومان کمک معیشت 
برای ۷۷ هزار و ۶۵۴ خانوار تحت حمایت این نهاد، پرداخت شــد. 
وی افزود: کمیته امداد به منظور بهبود وضعیت زندگی خانواده‌ها و 
جبران بخشی از نیازهای مددجویان تحت حمایت ماهیانه مبلغی 
به عنوان کمک معیشــت به آنها پرداخت می‌شود. مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی گلستان با اشاره به شرایط سخت اقتصادی کشور 
در سال‌های اخیر گفت: کمیته امداد، برای کمک و یاری رساندن در 
امر معاش نیازمندان در شــرایط موجود، عــاوه بر پرداخت کمک 
معیشــت بــه آنها، خدمات حمایتــی، درمانی، فرهنگی، ســاخت و 
تعمیر مســکن، کمک هزینه جهیزیه و تســهیلات قرض الحســنه و 
اشــتغال زایی نیز به اقشــار آســیب پذیر ارائه می‌دهد، تا گره گشای 
مشــکلات آنان باشــد. بابائی اظهار کرد: میانگین پرداختی ماهیانه 
کمک معیشــت بــه مددجویــان ۱۰۶ میلیــارد و۱۶۲ میلیــون تومان 
اســت. مدیرکل کمیته امداد استان گلستان، گفت: تمامی خدمات 
کمیتــه امداد، با هــدف بهبود وضعیت معیشــتی و توانمندســازی 
خانواده‌هــای تحــت حمایــت این نهــاد ارائه می‌شــود، رســیدگی و 
خدمــت به خانواده‌های نیازمند، وظیفه بزرگ و خطیری اســت که 
کمیتــه امداد تا کنون به خوبی توانســته از عهده این مهم برآید، اما 

همچنان نیازمند اقدامات اساسی است.

مشکل آبرسانی ناحیه صنعتی 
شهرستان کردکوی مرتفع شد

دادستان شهرستان کردکوی گفت: با پیگیری ستاد اقتصاد مقاومتی 
دادگســتری گلســتان، مشــکل آبرســانی واحدهــای تولیــدی ناحیه 
صنعتــی قلندرآیــش شهرســتان کردکــوی پــس از ۲۵ ســال مرتفع 
شــد. علیرضا مزیدی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: مشــکل 
آبرســانی واحدهــای تولیدی ناحیه صنعتی قلندرآیش شهرســتان 
کردکوی پس از ۲۵ ســال مرتفع شــد. وی گفــت: واحدهای تولیدی 
این ناحیه صنعتی‌، آب موردنیاز خود را با تانکر تامین می‌کردند که 
در بازدیــد میدانی که ســه ماه پیش از این ناحیه صنعتی داشــتیم، 
این موضــوع به عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های تولیدکنندگان 
مطرح و درخواســت ورود دســتگاه قضایی برای رفع آن را داشــتند. 
دادســتان شهرســتان کردکوی افزود: در راســتای سیاست‌های ستاد 
اقتصــاد مقاومتی مبنی بر کمــک به رفع موانع تولیــد و با همراهی 
فرمانداری و آبفای شهرســتان‌، مشکل بررسی و کار آبرسانی به این 
ناحیه صنعتی آغاز و مشــکل آب ایــن واحدهای تولیدی پس از ۲۵ 
سال حل شد. وی ادامه داد: در این ناحیه صنعتی ۲۲ واحد تولیدی 
کوچــک بــا ۴۸۰ کارگر فعال هســتند کــه نقش مهمی در اشــتغال و 

رونق اقتصادی مردم محلی این منطقه دارند.

سند بستر رودخانه گرگانرود در 
گدم‌آباد گنبدکاووس صادر شد

دادســتان عمومی و انقلاب گنبدکاووس گفت: سند بستر رودخانه 
گرگانرود به نام اداره آب منطقه‌ای در گدم آباد گنبدکاووس صادر 
شــد. محمد ارمــی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: مشــخص 
نبودن حریم و بستر رودخانه گرگانرود در محله گدم آباد به علت 
تغییــرات مداوم مســیر جریان آب، بســتری برای ســوء اســتفاده و 
دست اندازی به این اراضی را فراهم کرده بود که در راستای حفظ 
حقوق بیت المال، اداره ثبت اسناد و املاک و اداره آب شهرستان 

را به تعیین محدوده بستر رودخانه و صدور سند مکلف کردیم.
افزود: با پیگیری‌هایی که صورت گرفت سند بستر این رودخانه به 
مســاحت ۱۵ هــزار مترمربع بــه نام اداره آب منطقه‌ای صادر شــد 
کــه گامــی مهم در جلوگیــری از تصرفات غیرقانونــی و حفاظت از 
منابع ملی اســت. دادســتان عمومی و انقــاب گنبدکاووس گفت: 
تاکنون برای  ۴۰ کیلومتر از رودخانه های این شهرستان سند صادر 

شده است.

توزیع رایگان ۱۳۰ هزار نهال ویژه 
زراعت چوب در گلستان آغاز شد

معاون امــور جنگل اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
از آغاز مرحله نخســت توزیع نهال ویژه طرح زراعت چوب در این 
اســتان شمالی طی ســال جاری خبر داد و بیان کرد: در این مرحله 

۱۳۰ هزار اصله نهال رایگان توزیع می‌شود.
جهانبخــش صادقیــان افزود: نهال‌های پیش بینی شــده از ۲ گونه 
»صنوبــر و اوکالیپتوس« هســتند کــه علاقمندان بــه زراعت چوب 
در گلســتان می‌توانند با مراجعه به اداره منابع طبیعی شهرستان 
محــل ســکونت خود بر اســاس نیــاز خود بــه طور رایــگان دریافت 
کننــد. وی اضافــه کرد: نهال‌های پیــش بینی شــده ۸۸ هزار اصله 
صنوبــر و ۴۲ هزار اصله اوکالیپتوس هســتند که قرار اســت در ۱۳۰ 
هکتــار از اراضی کشــاورزی بویژه حاشــیه زمین‌هــای زراعی غرس 
شــوند. صادقیان با بیان اینکه بیشترین نهال‌های صنوبر در گرگان 
و بیشــترین نهال‌های اوکالیپتوس در گنبدکاووس توزیع می‌شــود، 
ادامــه داد: تعهد امســال گلســتان بــرای زراعت چوب هــزار هکتار 
اســت که به تناســب و تقاضای علاقمندان نهال مــورد نیاز تامین 
و بیــن آنهــا توزیع خواهد شــد. معاون امور جنــگل اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان همچنین گفت: توزیع نهال برای هر 
هکتار زراعت چوب هزار اصله است که پس از درخواست متقاضی 
و بازدید عرصه مورد نظر توســط کارشناسان منابع طبیعی و ثبت 

در سامانه مربوطه، نهال مورد نیاز به فرد داده می‌شود.
صادقیــان افزود: علاوه بر ایجاد درآمد و اشــتغال برای کشــاورزان 
گلســتانی و علاقمندان به زراعت چوب، تامیــن مواد اولیه تولید و 
خودکفایی چوب و سلولز مورد نیاز صنایع کشور، حفظ عرصه‌های 
بــا ارزش جنگل‌هــای هیرکانــی و جلوگیــری از وقــوع ســیلاب‌های 

مخرب از اهداف مهم در این طرح ملی است.

اخبار

تولیــد روزانــه ۸۳۰ تن گوشــت مرغ که بیــش از ۷۰۰ تن 
راهــی بازار تهران و ســایر اســتان‌ها می‌شــود به روشــنی 
نقــش پررنــگ گلســتان در تولید یکــی از نیازهای اصلی 
را  بخــش  ایــن  فعــالان  از  حمایــت  ضــرورت  و  بــازار 
آشــکار می‌کنــد کــه حمایت بیشــتر دولــت چهاردهم از 
تولیدکننــدگان و کشــتارگاه‌های اســتان عــاوه بــر حفــظ 
اشــتغال چنــد ده هــزار نفــری، انگیــزه ســرمایه‌گذاری 
بیشتر بخش خصوصی را در صنعت مرغ و طیور بیشتر 

خواهد کرد
حمایــت‌ از تولیدکننــدگان و فعــالان حــوزه کشــتارگاه‌ها 
در گلســتان چنگی به دل نمی‌زند و ســود حاصل از این 
مزیــت و برتــری بیشــتر به جیــب دلالان و واســطه‌ها در 

تهران و استان‌های دیگر می‌رود.
دیدار اعضای انجمن کشتارگاه‌های گلستان با استاندار، 
فعــالان ایــن حــوزه را بــه عــزم دولــت چهاردهــم برای 

گره‌گشایی از مشکلات آنان امیدوار کرد.
این نشست، بازخوردهای فراوان و امیدبخشی به همراه 
داشــت و در آن نگرانــی چندیــن ســاله اعضــای انجمن 
کشتارگاه‌های گلستان مطرح شد که مورد پیگیری جدی 

استاندار گلستان قرار گرفت.
فعــالان ایــن صنعت از قیمت‌گذاری دســتوری گوشــت 
مــرغ بــه شــدت گلایه‌منــد هســتند و اعتقــاد دارنــد این 
مســاله موجب زیان‌های انباشــته در ایــن صنعت برای 

گلستانی‌ها شده است.
انجمــن  اعضــای  و  مــرغ  گوشــت  تولیدکننــدگان 
کشــتارگاه‌های اســتان در دیدار بــا اســتاندار چالش‌های 
این صنعت را بی‌واســطه با استاندار مطرح کردند. آنان 
قیمت‌گذاری دســتوری، نبود ســامانه یکپارچه و کارآمد 
و ورود زنجیره‌هــای غیربومــی بــه اســتان را بــای جــان 
صنعت مرغ در اســتان دانســته و از اســتاندار خواســتند 

برای حل مشکلات این بخش تدبیری بیندیشد.
عضــو هیــات رئیســه اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی گرگان درباره جزئیات این نشست گفت: تولید 
و ارزش، اشــتغال و ســایر زنجیره‌هــای بخــش تولیــد در 
بخــش خصوصی اتفاق می‌افتد و بخــش دولتی باید بر 
این روند نظارت داشــته باشد اما نباید از وظیفه نظارتی 
خود خارج شده و به عنوان رقیب بخش خصوصی وارد 
میــدان شــود. رضــا مبصــری با بیــان اینکه بخــش قابل 
توجهی از زنجیره ارزش در کشتارگاه‌ها اتفاق می‌افتد که 
در ســال‌های گذشته نادیده گرفته شــد، تاکید کرد: فشار 
مربوط به قیمت‌گذاری دســتوری به این بخش تحمیل 
شــده که استاندار گلستان هم در جریان این چالش قرار 
داشــت. وی ادامه داد: کشتارگاه‌ها مجموعه‌هایی با نیاز 
بالا به نیروی کار هستند به طوری که ۱۵ کشتارگاه استان 
بــه همراه زنجیره بالادســت بــرای ۱۰ هزار نفر اشــتغال 
ایجــاد کرده و مهم‌ترین مشــکل کشــتارگاه‌ها ناتوانی در 
پرداخت حقوق نیروها اســت. مبصری تاکید کرد: وقتی 

دســتمزد نیروی کار و منابع انســانی در یک ســال، ۴۵ و 
حتی ۵۷ درصد بیشــتر می‌شــود هزینه‌های کشتارگاه‌ها 
به شــدت افزایش می‌یابد. از طرفی در جلســات تنظیم 
بــازار بارهــا افزایــش کارمزد کشــتارگاه‌ها مطرح شــده تا 
افزایش هزینه‌ها در بخش نیروی انسانی، انرژی و حمل 
و نقــل را جبــران کنــد اما ایــن مطالبه در مــدت طولانی 
بــدون جــواب ماند که ضربه شــدیدی به کشــتارگاه‌های 
اســتان وارد کــرد و پایه‌های اشــتغال در این مجموعه‌ها 

را لرزاند.
عضــو هیــات رئیســه اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی گرگان با اشــاره بــه اینکه اصرار به اســتفاده از 
ســامانه خــاص و نبــود ســامانه یکپارچه، کشــتارگاه‌ها را 
دچار مشکل می‌کند، گفت: کار با برخی از این سامانه‌ها 
نیــاز بــه پرداخــت هزینــه دارنــد کــه مبنــای قانونــی آن 

مشخص نیست.
وی خاطرنشــان کرد: مطالبه دیگر ما از استاندار گلستان 
به‌کارگیری افراد کاردان، شایســته و باتجربه در مناصب 
اقتصادی و مرتبط با آن بود و معتقدیم افرادی باید در 
سازمان‌های مربوط به بخش اقتصاد و تولید به‌کارگیری 
شوند که تســلط کافی به این بخش و حساسیت‌های آن 
داشــته باشــند. دبیر انجمن کشــتارگاه‌های گلســتان نیز 
گفت: کشــتارگاه‌های اســتان برای ۱۰ هزار نفر به صورت 
مســتقیم شــغل ایجاد کرده و با احتســاب زنجیره طیور، 
ایــن تعــداد بــه ۲۵ هزار نفــر هــم می‌رســد در حالی که 
اشــتغال ایجــاد شــده ۲۴ شــهرک صنعتی اســتان کمتر 
از کشــتارگاه‌ها اســت بــه همیــن علــت انتظــار مــی‌رود 

مسوولان برای حل مشکلات این صنعت گام بردارند.
اصغــر نــادران ادامه داد: در دیدار با اســتاندار گلســتان، 
مشکلات از سوی اعضای انجمن کشتارگاه‌ها مطرح شد 
و وی در برخــی مــوارد که نیاز به پیگیری ســریع داشــت 
دستور پیگیری داد و قرار شد برای حل برخی مشکلات، 

با وزیر جهاد کشاورزی مکاتبه کند.
دبیــر انجمن کشــتارگاه‌های اســتان گلســتان بیــان کرد: 
همچنین اســتاندار گلستان آمادگی خود را برای نشست 
مشــترک بــا اعضــای انجمــن کشــتارگاه‌ها در هــر ســه 
مــاه یــک بار اعــام کنــد و در کنار این نشســت قرار شــد 
بازدیدهای حضوری از روند کار کشــتارگاه‌ها داشته باشد 
کــه این قبیــل اقدامات بــه تولیدکننده و ســرمایه‌گذاران 
تصــدی  زمــان  در  گفــت:  نــادران  می‌دهــد.  انگیــزه 
ســاداتی‌نژاد در وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم، 
ســامانه »ستکاوا« راه‌اندازی شــد که از همان ابتدا اقدام 
به گرفتــن کارمزد می‌کرد که مبلغ ســنگین بود و بعدها 
مبلغ را کاهش داد. برای ما جای سوال است که دریافت 
مبلغ اولیه از سوی این سامانه چه مبنای قانونی داشت 
که اکنون اقدام به کاهش مبلغ دریافتی آن کرده است؟ 
دبیــر انجمن کشــتارگاه‌های اســتان گلســتان بــا تاکید بر 
اینکــه در جلســات تنظیــم بازار حــق انتخــاب نداریم و 

بــرای اســتفاده از ســامانه ســتکاوا، اســتبداد رای وجــود 
دارد، یادآور شــد: ۲ سال اســت که کارمزد کشتارگاه‌ها در 
گلســتان تغییر نکــرده و هر زمان ایــن افزایش کارمزد را 
مطالبــه می‌کردیم از ما می‌خواســتند قبــل از این اقدام 

باید سامانه ستکاوا را عملیاتی کنیم.
نادران با اشاره به اینکه هر روز ویترین مغازه‌ها پُر از مرغ 
است و بخشی از این اتفاق، مرهون زحمات کشتارگاه‌ها 
اســت، یادآور شــد: بارگذاری مرغ زنده هر صبح شــروع 
می‌شــود و پس از کشــتار در کشتارگاه‌ها به نقاط مختلف 

استان و تهران ارسال می‌شود که کار سختی است.
وی خاطرنشــان کــرد: گاهــی اوقــات قیمــت مــرغ زنده 
نوســان دارد و سقف قیمت گوشت مرغ بسته می‌شود و 
یا اصرار می‌کنند روزانه ۲۰۰ تن گوشــت به میدان بهمن 
تهران ارسال شود که آنجا هم گوشت را با قیمت پایین از 
کشتارگاه‌ها خریداری می‌کنند و به واسطه مافیای حاکم 
در ایــن فضا، گوشــت مرغ به دســت واســطه‌ها و دلالان 
می‌افتد و با قیمت بسیار بالاتر به فروش می‌رسد و سود 
آن بــه جیب دلالان می‌رود. دبیر انجمن کشــتارگاه‌های 
اســتان گلســتان گفــت: درخواســت مــا ایــن اســت کــه 
ســامانه‌ای طراحــی و عملیاتــی شــود که بــه درد بخش 
تولیــد بخــورد و بهتریــن آن هم ســامانه جامــع تجارت 
متعلــق به وزارت صنعــت، معدن و تجارت اســت. کار 
کردن با چندین سامانه و به کارگیری چند نفر برای وارد 
کردن اطلاعات به این ســامانه‌ها اقدامی هزینه‌بر است. 
به گفته وی؛ ۱۵ کشــتارگاه فعال در استان گلستان وجود 

دارد. اســتاندار گلستان نیز در نشست با اعضای انجمن 
کشتارگاه‌های گلستان با روی باز درددل آنها را شنید و بر 
ایــن مهم تاکید کرد؛ همانطور که در کنار مردم هســتیم 
گوش شنوای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی خواهیم 
بــود. علی‌اصغــر طهماســبی بــا بیــان اینکه پــاداش کار 
فعالان اقتصادی کمتر از جهاد در جنگ نیســت، افزود: 
واحدهای تولیدی افزون‌بر اشــتغالزایی، زنجیره تولید و 

امنیت غذایی کشور را تامین می‌کنند.
وی تاکیــد کــرد: اگر تولیدکنندگان نباشــند مــردم امکان 
تامیــن نیازمندی‌های خــود را ندارنــد، درد تولیدکننده، 
درد مــن اســت و معــاون اقتصــادی و سیاســی، امنیتی 
بــرای حــل مشــکلات  بایــد همــواره  هــم  اجتماعــی  و 
اقتصادی و برداشــتن موانع از پیش پــای تولیدکنندگان 
دغدغه داشــته باشد. طهماســبی با تاکید بر اینکه ایجاد 
اشــتغال بــرای حتــی یــک نفــر قابــل تقدیــر اســت و ما 
دســت تولیدکنندگان را می‌بوســیم، تصریــح کرد: رونق 
اشتغال، آســیب‌های اجتماعی را در جامعه کم می‌کند 
و تولیدکننــدگان و فعالان اقتصادی با رونق اشــتغال به 
جامعه و مردم مظلوم گلســتان کمک می‌کنند. گلستان 
بــه دلیل داشــتن اقلیم مناســب از مناطق مهم پرورش 
طیــور در کشــور بــه شــمار مــی‌رود و حــدود هــزار واحــد 
پــرورش مرغ گوشــتی فعال دارد. گلســتان تامین کننده 
بخشــی از مصــرف گوشــت مرغ گرم ســاکنان ۱۱ اســتان‌ 
کشــور شــامل تهــران، اصفهــان، مشــهد، ســمنان، قم، 

گیلان، مازندران، همدان، مرکزی، یزد و کرمان است.

دبیــر مجمــع نماینــدگان گلســتان گفــت: بــرون رفــت 
از ناترازی‌هــا و تولیــد انرژی‌هــای پــاک بــا ورود بخــش 

خصوصی امکان پذیر است.
تأثیر ناترازی انرژی بر اقتصاد بســیار گسترده و چندلایه 
اســت. از یک ســو، صنایع بزرگ و انرژی‌بر کشــور، مانند 
فــولاد و پتروشــیمی، به‌شــدت بــه تأمیــن پایــدار انرژی 
وابســته‌اند. قطعی‌هــای مکــرر بــرق و گاز، کــه بــه دلیل 
ناتــرازی رخ می‌دهــد، منجر بــه کاهش تولیــد و افزایش 

هزینه‌های این صنایع شده است.
بســیاری از واحدهای تولیدی مجبــور به کاهش ظرفیت 
یــا توقــف فعالیت خود شــده‌اند، کــه این امــر نه‌تنها به 
کاهــش درآمد آنها، بلکــه به افزایش بیــکاری نیز دامن 
زده اســت. در ایــن بیــن اســتان گلســتان به عنــوان یکی 
از اســتان‌های کمتــر توســعه یافتــه در حــوزه اقتصــادی 
ضربه‌های بیشتری را به لحاظ ناترازی انرژی در مقایسه 
با اســتان‌های صنعتی متحمل می‌شــود کــه نیازمند راه 

چاره‌ای اساسی است.
در همیــن خصوص رمضانعلی ســنگدوینی اظهار کرد: 
تنهــا راه چاره برون رفــت از ناترازی‌ها اجرای طرح‌های 
انرژی پاک در کشــور است که این موضوع با ورود بخش 

خصوصــی امــکان پذیــر اســت. وی بــا اشــاره بــه اینکــه 
دولــت و وزارت نیرو باید به بخــش خصوصی اطمینان 
خاطــر دهنــد تــا افراد ســرمایه گــذار در این بحــث ورود 
کننــد، افــزود: اگر بخــش خصوصــی در بحــث پنل‌های 
خورشــیدی، انرژی بادی و انرژی‌هــای تجدیدپذیر دیگر 
مانند پســماند ورود کرد و توانست انرژی برق تولید کند 

دولــت هم باید برق را خریــداری و به موقع مطالبات را 
پرداخت کند و با منابع تســهیلات بانکی از سرمایه گذار 
پشــتیبانی کند. دبیر مجمع نمایندگان استان گلستان با 
بیان اینکه دولت باید برای ســرمایه گذارانی که در طرح 
تولید انرژی پاک شــرکت می‌کنند طرح‌های تشویقی در 
نظــر بگیرد، گفت: بایــد این اجازه به ســرمایه گذار داده 
شــود در صــورت نیــاز نداشــتن انــرژی بتواند صــادرات 

انجام دهد و از همین طریق کار را توسعه دهد.
وی ادامــه داد: بــرای اینکــه بتوانیــم از صــادرات انــرژی 
برخــوردار شــویم بایــد تمــام انرژی‌هــای موجــود چون 
نفــت، گاز و برق را توســعه دهیم تا برای کشــور ارزآوری 

داشته باشیم.
ســنگدوینی اظهــار کرد: در تابســتان امســال حــدود ۸۰ 
هــزار مــگاوات برق مصرف شــد که تنها یــک درصد آن 
از طریــق انرژی‌هــای تجدیــد پذیــر تولیــد شــد. نماینده 
مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
در برخــی از مناطــق ایــران چــون میــل نادر سیســتان و 
بلوچســتان انــرژی بــاد وجــود دارد کــه هیــچ جــای دنیا 
از چنیــن انــرژی برخوردار نیســت و در حــال حاضر تنها 
حدود دو هزار مگاوات از این محل برق تولید می‌شود و 

در بحث انرژی خورشــیدی ما در طول ســال حدود ۳۰۰ 
روز خورشــید داریــم که از آن اســتفاده بهینه نمی‌شــود. 
نماینــده مــردم گــرگان و آق قــا در مجلــس شــورای 
اســامی گفت: در گرگان و آق قلا زمین‌های بلا استفاده 
زیــادی وجود دارد که بــا ورود بخش خصوصی در بحث 
پنل‌هــای خورشــیدی می‌توان ناتــرازی های انــرژی را از 

بین برد که این کار نیاز به حمایت دارد.
ســنگدوینی وجــود بانــک صندوق توســعه ملــی را یکی 
از دســتاوردهای نظــام دانســت و اظهار کــرد: در برنامه 
توســعه هفتــم تصمیــم گرفتــه شــد از بیــن بانک‌هــای 
دولتــی موجــود یک بانک به بانک توســعه تبدیل شــود 
تــا در صورت نیاز بتواند تســهیلات بانکی بــه افراد ارائه 
دهد. وی بــا بیان اینکه در بخش فرآورده‌ها چون بنزین 
و گازوئیــل هیچ کمبــودی وجود ندارد، افــزود: اکنون در 
کشــور بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون لیتر قاچاق انجام می‌شــود 
و ایــن میزان از حجــم قاچاق به انــدازه بودجه عمرانی 
کشــور اســت. ســنگدوینی اظهــار کــرد: اکنــون در بخش 
نیــروگاه علی آباد ســیکل ترکیبی آغاز بــه کار کرده که با 
انجام این عملیــات ۵۰۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید 

استان و کشور اضافه خواهد شد.

مدیــرکل امــور عشــایر گلســتان بــا اشــاره به وجــود ۹۵۰ 
کیلومتر ایل‌راه اصلی و فرعی در استان، گفت: در فصل 
کــوچ امســال نزدیک بــه نیمــی از این ایل‌راه‌هــا معادل 

۴۵۰ کیلومتر بازسازی و بهسازی شد.
اســماعیل انصــاری، ایل‌راه‌هــا را بســتر و شــریان حیاتی 
عشایر دانست و اظهار کرد: از این مسیرها علاوه بر تردد 
عشایر برای خدمات آبرسانی، توزیع علوفه و آرد و سایر 

ملزومات آنان استفاده می‌شود.
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم داشــتن ایل‌راه‌هــای امــن بــرای 
استفاده جامعه عشایری، گفت: ایل‌راه‌ها به‌ دلیل بافت 
به طور عمده از نوع لســی خاک، به باران حســاس بوده 
و دچار فرســایش می‌شود لذا لازم است هر ساله برنامه 

بازگشایی و مرمت آنها در دستورکار قرار گیرد.

مدیــرکل امور عشــایر گلســتان افزود: برای ســاخت این 
راه‌ها در ســه شهرستان گنبدکاووس، مراوه‌تپه و کلاله به 
دلیل واقع شــدن در مراتع از مصالح اســتفاده نمی‌شود 
و به‌همیــن دلیــل بارندگی‌های شــدید و رگبــاری باعث 

تخریب آنها می‌شود.
انصاری بیان کرد: بارندگی‌های امسال به ویژه در فصل 
پاییــز هم باعث جریان یافتن ســیلاب در نقاط مختلف 
گلســتان از جمله قلمرو زیســتی عشــایر کوچنده و بومی 
در شرق استان شد لذا با اختصاص هفت میلیارد و ۱۰۰ 
میلیــون ریال مرمت ۴۵۰ کیلومتر از این راه‌ها در برنامه 

قرار گرفت و اجرایی شد.
گلســتان یکی از استان‌های عشایری کشور است که چهار 
هــزار و ۲۰۰ خانــوار عشــایری بومی ترکمــن و کوچنده با 

مجمــوع جمعیت افــزون بر ۲۳ هزار نفــر در مراتع این 
استان زندگی می‌کنند.

جامعه عشــایری گلســتان را ۲ گروه عشــایر کوچنده کُرد 
خراســان‌های شــمالی و رضــوی و تعــداد محــدودی از 
ســمنان و عشــایر بومی ترکمن استان تشــکیل می‌دهند 
کــه در مجمــوع افــزون بــر ۷۶۳ هــزار رأس دام شــامل 

گوسفند، بز، گاو و شتر برای پرورش در اختیار دارند.
عشــایر ســاکن در چراگاه‌هــای مراوه‌تپــه، گنبــدکاووس 
و کلالــه ســهم زیــادی در امنیــت اقتصــادی و توســعه 
گلســتان بر دوش دارند به عبارتی ســالانه هشــت هزار و 
۵۲۰ تن گوشــت قرمز، ۱۳ هزار و ۵۶۲ تن شــیر، ۹۹۸ تن 
پشــم، ۳۸۰ تن کشــک، ۲۹ هزار و ۶۵۰ تن انواع فراورده 
کشــاورزی و ۲۴ هزار و ۴۲۰ متر مربع گونه صنایع دســتی 
مانند گلیم، جاجیم، پلاس، قالی و سفره تولید می‌کنند.
۶۵ درصــد عشــایر گلســتان بــا جمعیت ۲ هــزار و ۷۳۰ 
خانــوار در مراوه‌تپــه، ۳۰ درصــد معــادل هــزار و ۲۶۰ 
خانوار در گنبدکاووس و پنج درصد عشــایر با ۲۱۰ خانوار 

در کلاله مستقر هستند.

اســتاندار گلســتان با تاکید بر نیاز خلیج گرگان به توجه فوری گفت: حال این پهنه آبی خوب نیســت و اگر تا ســه ســال آینده به آن 
نپردازیم ریزگردها شمال کشور را نابود خواهد کرد.

علی‌اصغر طهماســبی در نشســت با معاون وزیر و برخی مدیران زیرمجموعه وزارت راه و شهرســازی اظهار کرد: در شرایط فعلی 
لازم دستگاه لایروب به طور دائم در این خلیج مستقر باشد و اقدامات تکمیلی نجات خلیج گرگان هرچه سریعتر انجام شود.

وی گفت: گلستان از عقب‌ماندگی تاریخی رنج می‌برد و نیازمند توجه ملی است.
اســتاندار گلســتان ادامه داد: درآمد ســرانه اســتان نصف میانگین کشــوری اســت و از ناترازی‌های شــدید در بخش‌های مختلف و 

نابرخورداری از زیرساخت‌های مناسب رنج می‌برد.
طهماسبی تصریح کرد: کمربندی گرگان هم یکی دیگر از موضوعات بسیار مهم گلستان است که نیاز به تکمیل فوری دارد.

وی اضافه کرد: بزرگراه بهشــهر- گرگان- بجنورد بیش از ۲۰ ســال اســت که آغاز شده و فقط ۳۴ کیلومتر آن باقی مانده تا با تکمیل 
آن، مردم از این ظرفیت استفاده کنند.

استاندار گلستان:

 خلیج گرگان نیازمند
 توجه فوری است

 گره‌گشایی از کشتارگاه‌ها، وعده استاندار گلستان
به تولیدکنندگان مرغ و طیور

ک با ورود بخش خصوصی امکان پذیر است تولید انرژی‌های پا

نیمی از ایل‌راه‌های گلستان بازسازی شد
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3099 
شــــــــــــنبه و د

 1403 دی   24
1446 رجــــــــــب   12

اخبار

 صید ۸۰۰ تن انواع
ماهیان استخوانی در گیلان

مدیرکل شــیلات گیلان از صیــد ۸۰۰ تن انواع ماهیان اســتخوانی از ابتدای 
فصل صید تاکنون از دریای خزر در گیلان خبر داد.

کوروش خلیلی گفت: از ۲۰ مهر امسال، ابتدای فصل صید تاکنون به همت 
۴ هــزار صیاد گیلانی در قالب ۴۷ پــره صیادی فعال، ۸۰۰ تن انواع ماهیان 
استخوانی از دریای خزر از آستارا تا چابکسر صید شد که در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال ۲۰ درصد بیشتر است.
وی افزود: ۴۲ درصد صید امسال را ماهی سفید، ۵۶ درصد را ماهی کفال و ۲ 

درصد را دیگر گونه‌ها مانند سوف، سیم و کپور تشکیل می‌دهد.
مدیرکل شــیلات گیلان ارزش ناخالص صید امســال را ۲۶۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود: بیشترین میزان صید امسال مربوط به ۱۴ پره صیادی در 

شهرستان آستانه اشرفیه، به میزان ۲۳۰ تن گزارش شده است.
کوروش خلیلی با اشاره به افزایش میزان صید ماهیان استخوانی امسال در 
شــرق گیلان، افزود: دهه اول دی، شهرســتان لنگرود با ۲ پــره صیادی، ۱۰۴ 
تن و در دهه دوم شهرســتان رودســر با ۸ پره صیادی، بیش از ۷۰ تن صید، 

بیشترین میزان صید را در گیلان داشتند.

 تکنولوژی جدید تشخیص
انواع سرطان در راه گیلان

دســتگاه »پت اســکن« که کار تصویر برداری سلولی اعضای بدن را انجام 
می‌دهد قرار اســت پس از تامین اعتبار، در بیمارســتان رازی رشت نصب 
شود. معاون توسعه مدیریت منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی 
گیــان گفــت: دســتگاه »پت اســکن« کــه کار تصویربــرداری پزشــکی را با 
استفاده از مواد رادیواکتیو برای تشخیص انواع سرطان‌ها انجام می‌دهد و 
یکی از جدیدترین تکنولوژی در این زمینه است، قرار است در بیمارستان 

رازی رشت به کار گرفته شود.
دکتر مصطفی گل شــکن افزود: ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به عنوان 
پیش خرید این دســتگاه پرداخت شــده و قرار اســت با تامین ۴۰ میلیارد 
تومان دیگر از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، دستگاه به 
گیلان وارد شــود. وی با بیان اینکه برای نصب این دســتگاه در بیمارستان 
رازی بایــد فضایــی ویژه با توجه بــه اندازه دســتگاه و خصوصیات کاربری 
و ایمنــی آن آمــاده شــود، اضافه کــرد: آماده ســازی این فضــا ۴ ماه طول 

می‌کشد و ۱۳ میلیارد تومان هزینه دارد.
دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان اعلام کرد: دقت و ســرعت بالا، بدون درد 
بودن و در دسترس بودن نتایج از خصوصیات این دستگاه است و بررسی 
عملکرد قلب، تشــخیص بیماری‌های عروق کرونر و بیماری‌های مغزی 

مانند آلزایمر و پارکینسون در بدن از دیگر کارکرد‌های این دستگاه است.
ایــن دســتگاه در حــال حاضر در چند اســتان دیگــر برای تشــخیص انواع 

سرطان به کمک مواد رادیواکتیو مورد استفاده قرار می‌گیرد.

 کشف ۲۲۴ تن چوب جنگلی
قاچاق طی ۲ روز در گیلان

جانشــین فرمانــده انتظامی اســتان گیلان از اجــرای 2 روزه طرح مقابله 
بــا قاچــاق چوب و فرآورده های جنگلی و کشــف ۲۲۴ تــن و ۷۰ گیلوگرم 

چوب جنگلی قاچاق در استان خبر داد.
ســردار حســین حســن پور اظهار کــرد: پلیس بــا تمام توان بــا متجاوزان 

حریم منابع طبیعی و جنگل‌ها برخورد می کند.
وی در ادامــه با بیــان اینکه طرح مقابله با قاچاق چــوب و فرآورده های 
جنگلی به مدت ۲ روز در ســطح استان به مرحله اجرا درآمد، افزود: در 
ایــن طرح ۲۲۴ تــن و ۷۰ کیلوگرم چــوب جنگلی قاچــاق، ۲۷ تن و ۴۳۲ 
کیلوگــرم ذغــال و هــزار و ۷۸ تــن و ۵۰۰ کیلوگــرم الــوار توســط ماموران 

پلیس امنیت اقتصادی گیلان از قاچاقچیان کشف شد.
جانشــین فرمانــده انتظامی اســتان گیــان از معرفی ۱۰۰ متهــم در این 
خصــوص بــه مرجــع قضائــی و توقیف ۶۴ خــودرو حامل چــوب قاچاق 
خبر داد و تصریح کرد: بنا بر اعلام کارشناسان ارزش این کشفیات ۲۸۵ 
میلیــارد و ۳۹۱ میلیــون ریــال برآورد شــد. این مقــام انتظامــی از مردم 
خواست چنانچه از فعالیت غیرقانونی قاچاقچیان چوب مطلع هستند، 

مراتب را بلافاصله از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

 کشف ۱۲ هزار عدد
مواد محترقه غیرمجاز در تالش

فرمانده انتظامی تالش از کشف ۱۲ هزار عدد مواد محترقه غیرمجاز در 
این شهرستان خبر داد.

سرهنگ محمد رســتمی افزود: در پی دریافت گزارشهای مردمی مبنی 
بــر نگهداری و فــروش مواد محترقــه غیرمجاز داخل یکــی از واحدهای 
صنفی در شهرستان تالش بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس 

آگاهی قرار گرفت.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان تالش با بیــان اینکه مامــوران انتظامی با 
تحقیقات نامحســوس و اقدامات فنی صــورت گرفته ضمن اطمینان از 
صحــت موضوع بــا هماهنگی قضائــی به آدرس محــل موردنظر اعزام 
شــدند تصریح کرد: در بازرســی از این مکان ۱۲ هــزار عدد مواد محترقه 

غیرمجاز کشف شد.
ایــن مقــام انتظامــی از معرفــی متهم ۳۴ ســاله ایــن پرونده برای ســیر 
مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و بیان کرد: کارشناسان مربوطه 

ارزش این کشفیات را ۱۰۰ میلیون ریال برآورد کردند.

»وحیــد خرمــی« بــا حکم مدیرعامل شــرکت مدیریــت منابــع آب ایران در ســمت رئیس هیئــت مدیــره و مدیرعامل آب 
منطقه‌ای گیلان به مدت ۲ سال دیگر ابقا شد.

بــا حکــم محمــد جوان بخت معــاون آب و آبفای وزیر نیرو و مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی مدیریــت منابع آب ایران، 
وحید خرمی به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان به مدت ۲ سال دیگر در سمت خود ابقاء شد.
در بخشــی از متــن حکــم صــادره آمده اســت: نظر بــه مراتب تعهد، شایســتگی و تجــارب ارزشــمند جنابعالی و به اســتناد 
مصوبه‌هــای مجمــع عمومی ۱۶ دی و ۱۹ دی ۱۴۰۳ در نشســت هیئت مدیره شــرکت ســهامی آب منطقــه‌ای گیلان، با این 

حکم، به مدت ۲ سال آینده به عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت مذکور تعیین و منصوب می‌شوید.

مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان 
در سمت خود ابقا شد

سرپرســت اداره کل اســتاندارد گیــان بــا بیــان اینکــه 
جامعه‌ای توسعه یافته است که استانداردهای اجباری 
آن کم باشــد، گفت: در این راستا باید فرهنگ استفاده 
از کالاهــا و محصــولات اســتاندارد به مطالبــه عمومی 
بــدل شــود و ایــن امــر در ســایه همراهــی و همــکاری 

رسانه‌ها و نیز بخش‌های آموزشی محقق می‌شود.
مهــدی محمــدی کوچصفهانــی در نخســتین روزهای 
بــا حضــور در  بــه همــراه معاونیــن خــود  مســئولیت 
خبرگزاری جمهوری اســامی استان و بازدید و نشستی 
بــا رئیس و خبرنــگاران این مجموعه؛ خواســتار یاری و 
همراهی ویژه ایرنا در فرهنگ‌ســازی اســتانداردها شد 
و اظهــار کــرد: برای دســتیابی به توســعه یافتگــی باید 
اســتاندارد  از کالاهــا و محصــولات  اســتفاده  فرهنــگ 
مطالبه عمومی شــود و به این مهم دســت نمی یابیم 
مگر آنکه رسانه‌ها در مقوله فرهنگ سازی به ما کمک 

کنند.
وی گفــت: امــروز همــه می‌دانیم فرهنگ‌ســازی در هر 
حــوزه‌ای از جمله اســتاندارد باید از ســنین کودکی و در 
مهدکودک ها و مدارس آغاز شود از اینرو اهتمام بر آن 
است در راســتای عمل به وظایف قانونی و برنامه‌های 
این ســازمان بــا اولویت در زمینه فرهنگ ســازی عمل 
کنیم و از ظرفیت قابل توجه رســانه ها و دســتگاه های 

آموزشی بهره گیریم.
وی در ادامه در مورد مسائل موجود در حوزه استاندارد 
هــم عنوان کــرد: در این بخش چالش‌ها و مســائلی که 
از حــل آن ناتــوان باشــیم، وجود ندارد اما نیاز اســت با 

همراهی سایر بخش ها و مسئولان برطرف شود.
محمــدی بــا بیــان اینکــه اداره کل اســتاندارد در چهار 

تدویــن  آن  نخســتین  کــه  کنــد  مــی  فعالیــت  حــوزه 
جدیــد؛  قانــون  در  کــرد:  عنــوان  استانداردهاســت، 
استاندارد توسط سازمان استاندارد و به تبع آن ادارات 
کل تدویــن نمــی شــود بلکــه دســتگاهای اجرایی ذیل 
قانون کشــوری مکلف به تدوین اســتاندارد هســتند که 
با همکاری ما این قوانین تصویب شــده و ما بر حســن 

انجام کار نظارت می کنیم.
سرپرســت اداره کل اســتاندارد گیلان اضافه کرد: حوزه 
دوم عملکــردی مــا ارزیابــی انطبــاق اســت کــه دامنه 
و  داخلــی  تجــارت  صنعــت،  از  ای  گســترده  طیــف  و 
فرامرزی را شــامل می‌شــود و همــه واحدهای صنعتی 

تحت پوشــش اســتاندارد اجباری زیر نظارت این اداره 
کل هســتند کــه نمونــه آن نظــارت بــر بــازار عرضــه و 
مصــرف و نیــز ارزیابی ســنجش نرخ رشــد کیفیت ۱۲۵ 
قلــم کالاســت. وی ادامــه داد: ما همچنین بــر تجارت 
فرامــرزی، صــادرات و واردات نیــز نظارت مــی کنیم و 
حوزه فعالیت مجموعه از گمرکات آســتارا، بندرانزلی، 
خودروهــا،  فنــی  معاینــه  بازی‌هــا،  شــهر  تــا  کاســپین 

جایگاههای سی ن اجی و غیره را شامل می شود.
محمــدی حــوزه تائیــد صلاحیــت را ســومین بخــش 
اداره   : افــزود  و  کــرد  اعــام  کل  اداره  ایــن  فعالیــت 
بــرای  تــوان آزمایشــگاه‌های همــکار  از  کل اســتاندارد 

واحدهــای بازرســی بهره می بــرد که تا چند ســال قبل 
۷۰ آزمایشــگاه همــکار تائید صلاحیت شــده داشــتیم 
اما اینک به دلیل نوســانات اقتصــادی و تحریم ها این 

تعداد به نصف رسیده است.
وی اظهــار کرد: اندازه شناســی آخرین حــوزه فعالیتی 
ســازمان اســتاندارد اســت کــه در ۲ نوع اندازه شناســی 
علمــی در حوزه کالیبراســیون و اندازه شناســی قانونی 
فعالیــت مــی کنــد، در ایــن بخــش تمامــی ترازوهــای 
ســبک و ســنگین در داد و ســتد عمومــی مــورد ارزیابی 

قرار می‌گیرد.
وی گفت: اداره کل استاندارد گیلان همچنین در زمینه 
پیشــنهاد و تشکیل چهار کمیته متناظر سازمان جهانی 
اســتاندارد شــامل؛ TC ۸۹ در حــوزه پنل هــای چوبی، 
۲۰۷ در زمینه مدیریت زیســت محیطی، ۲۹۶ در مورد 
خیــزان و بامبــو، ۳۳۹ نیروگاههــای بــرق آبــی کوچک 
فعالیــت داشــته و در پیــش نویــس هــای بیــن المللی 
صاحب نظر است و سالانه ۴۵۰ کامنت فنی ثبت شده 

در سازمان جهانی استاندارد دارد.
رئیس خبرگزاری جمهوری اســامی گیــان نیز در این 
نشســت با بیان اینکه نگاه ایرنا به مسائل و موضوعات 
مختلف به صورت حرفه ای، بی طرفانه و موشــکافانه 
اســت، افزود : نگــرش ما مبتنــی بر ســازندگی و کمک 
بــه رفــع مســائل و چالش های اســتان و مردم اســت و 
این امر مســتلزم تعامل مناســب بین رسانه با مردم و 

مسئولان و دستگاه هاست.
فاطمه یوســفی عنوان کــرد: با توجه به صبغه، ســابقه 
و نیروهــای تحصیــل کرده، کیفیــت کار در ایرنا اولویت 
بــوده و در ســایه ایــن عملکــرد، خبرگــزاری جمهــوری 
اســامی رســانه ای مســتند، قابل اعتماد و استناد و در 

واقع استاندارد است.
نقــش  و  اهمیــت  نیــز  و  بــه گســتردگی  اشــاره  بــا  وی 
استاندارد در جامعه و سلامت مردم از ایمنی ابزارها و 
تجهیزات مورد استفاده تا مواد غذایی مصرفی و غیره 
تصریح کرد: ایرنا در زمینه فرهنگ ســازی استانداردها 
و ضــرورت هــا و تبییــن شــرایط موجــود و فرآیندهــای 
ارتقای آنها تعامل ســازنده ای با این اداره کل داشته و 

همچنان هم خواهد داشت.

مدیــرکل امــور مالیاتی گیلان گفت:امســال در نه ماهه 
اول ســال بیش از ۹ هــزار میلیارد تومان مالیات وصول 
شــد کــه نســبت بــه ســال گذشــته رشــد ۵۸ درصــدی 

داشتیم.
حســن صیاد، مدیــرکل امور مالیاتی گیلان در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه گفت:موضوع مالیات در کشور 
ما یکی از کلیدی ترین مسائل روز است و برای رسیدن 
بــه موفقیــت در زمینه درآمــد پایدار در کشــور، مالیات 
تنهــا موضوعی اســت که میتوانــد این درآمــد پایدار را 

برای کشور تامین کند.
صیاد در رابطه با هوشــمند ســازی عنوان کرد: مســئله 
هوشمندســازی  مســئله  الان  مالیاتــی  ادارات  بــروز 
اســت که آغــاز آن به دهه نود برمی‎گــردد و از آن زمان 
سازمان امور مالیاتی عزم بر گذشتن از دوران سنتی به 
ســمت الکترونیکی شــدن داشــت، این اتفاق افتاد اما 
بــه تنهایی کافی نیســت و برای ایجــاد عدالت مالیاتی 
باید بتوانیم شــفافیت و بحث دسترسی به اطلاعات را 
ایجاد نماییم و بر این اســاس هوشــمندی سرلوحه کار 

سازمان مالیاتی است.
وی بــا بیان اینکه از ابتدای اجرای طرح های هوشــمند 
سازی تا الان حدود ۵۱۰۰ مودی گیلانی اعم از حقیقی 
و حقوقــی اقــدام بــه صــدور صورتحســاب الکترونیک 
کردنــد، افــزود:  از ایــن تعــداد حــدود ۳۴۷۰ مــودی 
حقوقــی و ۱۶۳۰ مــودی حقیقــی هســتند و باتوجــه به 
اینکه بیشــتر امــور ادارات مالیاتی در حــال الکترونیکی 
شــدن اســت اما همچنان مراجعات حضــوری داریم؛ 
هرچنــد علاقه و هدف ما این اســت کــه حضور عوامل 

انســانی بــه حداقــل برســانیم تــا از بــروی خطاهــای 
احتمالی انسانی پیشگیری شود. مدیرکل امور مالیاتی 
اســتان در رابطه بــا فرار مالیاتی نیز اظهــار کرد: یکی از 
تکالیفی که سازمان مالیاتی بر دوش خود حس میکند 
جلوگیــری از فــرار مالیاتی اســت با علم بــر اینکه هیچ 
وقت فــرار صفر نخواهد رســید امــا میتــوان هزینه این 
فــرار ها را به قــدری بالا ببریم تا انگیزه فرار را بگیریم و 
از تخلفات مالیاتی جلوگیری کنیم. اقدامی که سازمان 
مالیاتــی برای این امر کرده اســت ایجاد ســامانه ۱۵۲۶ 
می‌باشــد کــه شــهروندان میتواننــد هرگونه شــکایت و 
اعتــراض در زمینــه هــای مالیاتــی و فــرار مالیاتــی را از 

ایــن طریــق اطلاع رســانی کننــد، امســال توانســتیم از 
طریق این ســامانه و اطلاع رسانی مردم ۷۵۵ میلیارد 
تومــان مالیــات و جریمــه وصــول کنیم. مدیــرکل امور 
مالیاتــی گیلان با تاکیــد بر اینکه مالیات منبعی اســت 
کــه محــل مصرفش کامل مشــخص اســت و رفــع این 
ابهــام برای مردم با طرح نشــاندار کردن مالیاتها قابل 
انجــام اســت، تصریح کرد: ایــن اختیار به مــودی داده 
میشــود تا در پروژه های ملی و اســتانی نظر خودشــان 
را اعمــال کننــد و انتخاب کنند که مالیــات پرداختی در 
چه زمینه ای هزینه شــود. صیاد با بیان اینکه در گیلان 
تنهــا حدود ۱۳ هزار نفر یعنی ۱۰ درصد از کســانیکه که 

مالیــات پرداخــت کردند طرح مدنظر خودشــان را نیز 
انتخــاب کردنــد، افزود: با اجــرای این طــرح در گیلان، 
برای ۱۵۴ پروژه تامین اعتبار شد که ۱۳۶ فقره بصورت 
۱۰۰ درصد اعتبارشــان تامین شده است. مدیرکل امور 
مالیاتــی اســتان در رابطه با مالیات دریافتی اســتان در 
ســال جاری گفت: امســال در نه ماهه اول سال بیش از 
۹ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شــد که نســبت به 
سال گذشته رشــد ۵۸ درصدی داشتیم. وی همچنین 
در رابطــه با عوارض جمع آوری شــده نیــز عنوان کرد: 
در ۹ماهه ســال جاری یــک هــزار و ۵۴۰ میلیارد تومان 
برای شهرداری ها، فرمانداری ها و دهیاری ها عوارض 
جمع آوری شــد که رشــد قابل توجهی به نســبت سال 
گذشــته داشــته اســت و قابل تقدیر اســت که شــهردار 
رشــت تاکیــدش بــر ایــن اســت کــه عــوارض پرداختی 
شــهروندان بایــد در بخــش هــای عمرانی شــهر  مانند 
پل های در حال ســاخت اســتفاده شــود. مدیرکل امور 
مالیاتی گیلان در انتها خاطر نشان کرد: نزدیک به ۱۴۰ 
هزار نفر از صاحبان مشــاغل در استان نیز با استفاده از 
تسهیلات تبصره ماده ۱۰۰، مالیات پیشنهادی سازمان 
را پذیرفتنــد و بــدون ارائه اظهارنامه و اســناد و مدارک 
مالیــات ســال ۱۴۰۲ خــود را قطعــی کردند. حــدود ۶۱ 
هــزار نفــر از صاحبان مشــاغل هم اظهارنامــه مالیاتی 
ارائه کردند که مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مالیات 
حــدود ۶۲ هــزار نفــر از صاحبــان مشــاغل با اســتفاده 
از تبصــره مــاده ۱۰۰، صفــر شــد و به بیــش از ۱۳۰ هزار 
مودی هم اعلام شــد، بدون نیاز به مراجعه به سامانه 

مالیاتشان با رقم صفر قطعی شده است.

مدیــرکل کمیته امــداد امام خمینی)ره( اســتان گیلان 
از ایجاد ۵۴۵۴ فرصت شــغلی برای مددجویان تحت 

پوشش در ۹ ماه سال‌جاری خبر داد.
ســیدمجتبی جلالی‌پور در گفت‌وگو با رســانه‌ها با اشاره 
بــه اشــتغالزایی مددجویان تحت پوشــش، اظهار کرد: 
تاکنــون توانســته‌ایم با تحقــق ۴۶ درصــد برنامه پیش 
بینی شــده، تعداد ۵۴۵۴ فرصت شغلی با اعتبار ۶۵۰ 
میلیارد تومان در استان ایجاد نماییم، پیش‌بینی شده 
در ســال‌جاری ۱۱ هــزار و ۲۰۰ فرصت شــغلی بــا اعتبار 

۱۴۰۰ میلیارد تومان ایجاد شود.
وی با اشــاره بــه اینکه دهک‌های یک تــا پنج با اولویت 
مددجویــان تحت حمایت می‌توانند از این تســهیلات 
برخوردار شــوند، گفت: برطرف کردن نیازهای اساسی 
اقشــار کم‌برخوردار، افزایش شــأن و منزلت این قشــر، 
محرومــان  درآمــد  افزایــش  و  بیــکاری  نــرخ  کاهــش 
بــرای کاهــش فاصلــه طبقاتــی، افزایــش مناعت طبع 
خانواده‌هــا و افزایــش تولیــد ملــی از اهــداف این طرح 

است.
مدیــرکل کمیتــه امداد گیــان با تأکیــد بر اینکــه ایجاد 
فرصت شــغلی برای محرومین موجب تحقق عدالت 

اجتماعــی می‌شــود، افــزود: توانمندســازی محرومین 
و زمینه‌ســازی بــرای ورود این خانواده‌هــا به عرصه کار 
و تولیــد، از اولویت‌هــای این نهاد اســت و در این زمینه 
اســتفاده از دانــش و امکانــات کارآفرینــان و راهبــران 

شغلی در دستورکار کمیته امداد استان قرار دارد.
جلالی‌پــور، هدایــت فعالیت‌هــای اشــتغال به ســمت 
مردمی کردن و برون‌ســپاری را از دیگر اقدامات کمیته 
امــداد برشــمرد و تصریــح کــرد: اســتفاده از ظرفیــت 
جهادگــران، کانون‌هــای کارآفرینــی، مراکــز نیکــوکاری 
تخصصــی کارآفرینــی و مجموعه‌هایــی از ایــن قبیــل 

باعث کارآمدتر شدن امور خواهد شد.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان گیلان، 
با اشــاره به فرآیند ایجاد فرصت‌های شغلی در کمیته 
امــداد، گفــت: بــر ایــن اســاس آمایــش و نیازســنجی، 
استعدادســنجی، ارائــه خدمــات مشــاوره و راهنمایــی 
شــغلی، ارتقاء مهارت‌های شــغلی، اعطای تســهیلات 
قــرض الحســنه بــه مددجویــان، نظــارت ۳ تا ۵ ســاله 
جهت پایــداری طرح و ایجاد زمینه فروش محصولات 
تولیــدی از جملــه حمایت‌هــای کمیتــه امــداد در ایــن 

بخش است.

سرپرست اداره کل استاندارد گیلان:

 تبدیل فرهنگ استاندارد به مطالبه عمومی 
در گرو همراهی رسانه‌هاست

مدیرکل امور مالیاتی گیلان مطرح کرد:

رشد ۵۸ درصدی مالیات وصول شده در گیلان 

مدیرکل کمیته امداد خبر داد:

ایجاد بیش از 5هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد گیلان



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  54 

جدول کلمات متقاطع 55      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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ورزشی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3099 
شــــــــــــنبه و د

 1403 دی   24
1446 رجــــــــــب   12

اخبار

در نیم‌فصل نخست لیگ برتر و لیگ یک، هشت تیم برگزاری اردو در کیش را در دستور کار قرار دادند.
 در روز 13 دی ماه 1403، نیم‌فصل نخســت لیگ برتر و یک روز بعد نیم‌فصل نخســت لیگ یک فوتبال کشــور به پایان رسید. بعد از 
چنــد روز تعطیلــی متداول، اعضای تیم‌ها مراحل آماده‌ســازی خود را در این مقطع فصل برای آمادگی هر چه بهتر و بیشــتر دنبال 
کــرده و پیگیــر برگزاری تمرین و اردو هســتند. در فصل جاری لیگ برتر به دلیل مســائل مالی و قیمــت ارز، برخی از تیم‌های فوتبال 
داخلی، ترجیح‌شــان برگزاری اردو در کشــور بوده اســت. در این مقطع ســال، کیش یکی از بخش‌های محبوب کشــورمان برای برگزار 
اردوســت. تاکنون شــش تیم در این جزیره اردو برگزار کردند و مقرر شــده اســت دو تیم هم تا 27 دی ماه به این ناحیه بروند. بعد از 
بررســی میزان اقامت تیم‌ها، متوســط حضور آنها در کیش پنج روز بوده اســت.  اســتقلال، ذوب‌آهن، سپاهان، نساجی، سایپا، خیبر، 
نفت و گاز گچساران و پارس جنوبی جم از جمله تیم‌هایی هستند که اردوی کیش را در برنامه خود قرار دادند. هر چند برخی تیم‌ها 
مانند فولاد خوزســتان و ملوان مســیر امارات در پیش گرفتند. این استقبال تیم‌ها امکان برگزاری دیدار تدارکاتی در این جزیره را هم 

فراهم کرد، همانطور که دیروز تیم‌های سپاهان و ذوب‌آهن بازی دوستانه برگزار کردند.

از رحمان بی‌رحم تا گلادیاتور؛ 
آزادکاران ملی‌پوش در مازندران 

اردو زدند
 اردوی تیــم ملی کشــتی آزاد بزرگســالان کشــور باحضور 
چهره های شــاخص از جمله رحمان عمــوزاد ملقب به 
رحمــان بی‌رحــم، کامران قاســمپور ملقب بــه گلادیاتور 
بــا هــدف آمادگی بــرای حضــور در میادین بیــن المللی 
پیــش رو با انجام تمرینات و آموزش همه جانبه زیر نظر 

مربیان و کادر فنی در ساری در حال برگزاری است.
 در اردوی آمادگــی تیــم ملــی کشــتی آزاد بزرگســالان که 
از روز گذشــته آغــاز و تــا یکم بهمــن ماه در ســاری ادامه 
دارد ۳۲ کشــتی گیــر حضــور دارنــد کــه ۲۰ کشــتی گیــر 
مازندرانی هســتند. رحمان عموزاد، امیرمحمد یزدانی، 
کامران قاســم پور، مجتبــی گلیج، امیرحســین فیروزپور، 
امیرحســین زارع از چهره‌هــای شــاخص حاضــر در ایــن 
اردو هســتند. پــس از برگــزاری رقابت‌هــای کشــتی آزاد 
بزرگســالان قهرمانــی کشــور و مرحلــه نخســت انتخابــی 
تیــم ملــی در گــرگان، کادر فنــی تیــم ملــی کشــتی آزاد، 
ادامــه برنامه‌های خود را طبق چرخــه انتخابی تیم ملی 
اعلام کرد. نفرات دعوت شده به این اردو به ۲ تورنمنت 
بین‌المللــی جــام ایــوان یاریگیــن روســیه و اوپــن زاگرب 
کرواسی که اولین رنکینگ اتحادیه جهانی در سال ۲۰۲۵ 
محســوب می‌شــود، اعزام خواهند شد. با توجه به چرخه 
انتخابی تیم ملی، نفراتی که شــرایط ســنی زیر ۲۳ ســال 
داشته باشند و عنوان نخست رقابت‌های قهرمانی کشور 
را بدســت آورند و در وزن آن‌ها کشــتی‌گیران معاف شده 
نباشــند، به صورت مســتقیم راهی رقابت‌های قهرمانی 
آســیا در امــان اردن خواهنــد شــد و در غیــر ایــن صورت 
با نفــرات معاف شــده در یــک رقابــت بین‌المللی برای 
مشــخص شــدن ملــی پــوش آســیایی حضــور خواهنــد 
یافــت. بر این اســاس در اوزان ۶۱، ۶۵، ۷۰ و ۹۲ کیلوگرم 
قهرمانان کشــور بــه همراه کشــتی‌گیران معاف شــده در 

رقابت‌های بین‌المللی حضور خواهند یافت.

نایب قهرمانی نونهالان در 
رقابت‌‌های قهرمان قهرمانان

مســابقات قهرمــان قهرمانان کشــور در رده نونهالان روز 
جمعــه بیســتم دیمــاه ۱۴۰۳ در خانــه تکوانــدو پایتخت 

برگزار گردید.
مســابقات قهرمــان قهرمانان کشــور در رده نونهالان روز 
جمعــه بیســتم دیمــاه ۱۴۰۳ در خانــه تکوانــدو پایتخت 
برگــزار گردید که تیــم تکواندو نونهالان اســتان مازندران 
به شایســتگی و با هدایت یوسف‌علی حاجی‌پور توانست 
عنــوان نایــب قهرمانی ایــن دوره از مســابقات را به خود 

اختصاص دهد.

 ë مــدال آوران نونهال اســتان مازندران در این به شــرح 
ذیل است:

️وزن دوم: طاها اسماعیل زاده – طلا
️وزن سوم: سپنتا علیزاده – طلا

️وزن پنجم: آریان محمدی- طلا
وزن ششم: امیر حسین قنبری – برنز

وزن نهم: محمد عرفان قربانزاده- برنز
وزن دهم: امیر علی زارعی- برنز

همچنین در رده خردســالان نیز مهدی طاهری به مدال 
نقره و ابوالفضل هزار جریبی به مدال برنز دست یافتند.
لازم بــه ذکر اســت؛ کــه داور نمونــه این مســابقات نیز به 

اصغر شریفی، از استان مازندران تعلق یافت.

 اردوی ۸ تیم ایرانی در کیش 
با متوسط اقامت ۵ روز

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در 
هیات موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی بابل مورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 
گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش یک
اراضی واقع در روســتای چمازکلا پلاک 2802 

- اصلی
95 فرعی: ســید حســین بابائیــان ولوکلائی در 
ششــدانگ طلق و وقف زمین با بنای احداثی به 

مساحت 2081.40 متر مربع محرز گردید.
96 فرعی: ســید حســین بابائیــان ولوکلائی در 
ششــدانگ طلق و وقف زمین با بنای احداثی به 

مساحت 2080.50 متر مربع محرز گردید.
97 فرعی: نجیبه برارنژاد چمازی در ششدانگ 
طلق و وقــف زمین با بنای احداثی به مســاحت 

108.70 متر مربع محرز گردید.
 ë - 2804 اراضــی واقع در روســتای دری کنده پلاک

اصلی
149 فرعــی: امیر صمدی دوکی در ششــدانگ 
زمین با بنای احداثی به مساحت 145 متر مربع 

محرز گردید.
 ë 2806 اراضی واقع در روستای هتکه پشت پلاک

- اصلی
435 فرعــی: علــی اصغــر علــی اکبــرزاده در 
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی به مســاحت 

200 متر مربع محرز گردید.
 ë 2814 اراضــی واقع در علمداروکتی پلاک 2815 و

- اصلی
10548 فرعــی: ابراهیــم کیائــی علمداری در 
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی به مســاحت 

139.33 متر مربع محرز گردید.
10549 فرعی: سید هاشم نقی زاده موسوی و 
راضیه عالمیان کاورزن بالمناصفه در ششدانگ 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 216.45 متر 

مربع محرز گردید.
10550 فرعــی: عبدالرحیم احمــدی حاجی در 
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی به مســاحت 

139.17 متر مربع محرز گردید.
10551 فرعی: مرضیه موســوی زاده موسوی 
در ششــدانگ زمین با بنای احداثی به مساحت 

187.60 متر مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در حاجی کلا پلاک 2817 - اصلی

483 فرعی: مهدی نعمتی حاجی در ششــدانگ 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 711.12 متر 

مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در کمانگرکلا پلاک 2820 - اصلی

3338 فرعــی: محمــد باباجــان نیا کشــتلی در 
ششــدانگ طلق و وقف زمین با بنای احداثی به 

مساحت 45.50 متر مربع محرز گردید.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو
اراضی واقع در بابل پلاک 3620 - اصلی

در  معلــم  عمــوزاده  گار  مانــده  فرعــی:   99
ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 44.5 

متر مربع محرز گردید.

 ëاراضی واقع در اوشیب پلاک 3624 - اصلی
3493 فرعــی از 499 فرعــی: ســید یدالــه 
عبــدالله زاده اطاقســرائی و ســید حجــت اله 
عبدالله زاده بالمناصفه در ششــدانگ زمین با 
بنــای احداثــی که عرصه آن وقف می باشــد به 

مساحت 450.10 متر مربع محرز گردید.
 ëاراضی واقع در امیرکلا پلاک 4861 - اصلی

3992 از 3032 از 2995 فرعی: ســید قاسم 
رضوانــی دیوکلائی در ششــدانگ زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 211.40 متــر مربع محرز 

گردید.
 ë - 4863 اراضــی واقع در شــهاب الدین کلا پــاک

اصلی
در  پرهیزیــان  حســن  فرعــی:   56 از   886
ششــدانگ زمین با بنــای احداثی که عرصه آن 
وقف می باشــد به مســاحت 999.57 متر مربع 

محرز گردید.
 ëاراضی واقع در امیرکلا پلاک 4864 - اصلی

549 فرعی: امید نورانیان امیری در ششدانگ 
طلق و وقــف زمین با بنای احداثی به مســاحت 

397.70 متر مربع محرز گردید.
لــذا بــه موجب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق این 
روزنامــه و محلــی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیــات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از 

تاریــخ الصــاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت بــه تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتــی که اعتــراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکنــد اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین 
نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حــدود بــه صــورت همزمــان باطلاع عمــوم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
ســابقه تحدید حدود، واحــد ثبتی آگهی تحدید 
حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1853165
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/24
رییس اداره ثبت اسناد واملاک بابل

 سید مهدی حسینی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل

 مرحله پایانی لیگ دوچرخه سواری کوهستان 
به میزبانی ساری برگزار شد

چهارمین و آخرین مرحله لیگ دوچرخه سواری 
کوهســتان اســتان مازندران با حضــور ۶۵ رکابزن 
در قالــب ۱۱ تیــم بــه میزبانــی هیــات دوچرخــه 
ســواری شهرستان ساری در پیســت سنگریزه این 

شهرستان برگزار شد .
مرتضی ابراهیمی رئیس هیات دوچرخه ســواری 
شهرستان ساری در حاشیه این مسابقه با اشاره به 
حضور  پرشــور مــردم و ورزشــکاران در این رقابت 
گفــت : در راســتای ترویــج فرهنــگ اســتفاده از 
دوچرخه و گسترش این ورزش پر نشاط بین آحاد 
مردم ، توانستیم بعد از ماه ها تلاش جهت آماده 
سازی پیست ســنگریزه شهرستان ســاری میزبان 

رکابزنان استان باشیم .
وی در ادامه ضمن اشــاره به قهرمانی تیم پلیس 
مازنــدران از هیــات دوچرخه ســواری شهرســتان 
ســاری   خاطــر نشــان کــرد : بــا همراهــی اعضای 
پرتلاش هیات دوچرخه سواری شهرستان ساری و 
استان مازندران توانستیم بار دیگر عنوان قهرکانی 
ایــن رقابتهــا را کســب نماییــم. بــی شــک کســب 
قهرمانــی همراه بــا میزبانی این رقابتهــا نیازمند 
تلاش  ویژه همه اعضای هیات شهرســتان بود که 

با همدلی ،هم ســویی و اتحــاد کلیه اعضا این امر 
میسر شد .

 ë: نتایج نهایی این رقابتها به شرح ذیل است 
رده جوانان : 

محراب صانعی از تیم پلیس مازندران مقام اول
آیدین بازمانده از تیم پلیس مازندران مقام دوم

ماهان زین العابدینــی از تیم هیات تنکابن مقام 
سوم

 ë: رده بزرگسالان 
امیر حسین صفری از تیم هیات بهشهر مقام اول
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 ë: رده پیشکسوتان 
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اول
نیما فرزام از تیم هیات تنکابن مقام دوم

علی اصدقی از تیم هیات تنکابن مقام سوم
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رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان :

گلستان از سرمایه‌گذاری برای گسترش 
نیروگاه‌ خورشیدی استقبال می‌کند

بــر ضــرورت  بــا تاکیــد  رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی گلســتان 
آسان‌ســازی فعالیت سرمایه‌گذاران در بخش انرژی و گسترش نیروگاه‌ها به 
ویــژه در بخش انرژی خوشــیدی و پاک گفــت: ورود بخش خصوصی به این 

حوزه می‌تواند مشکلات ناترازی انرژی به‌ویژه کمبود برق را برطرف کند.
علیرضا نورانی اظهار کرد: با توجه به اینکه صنعت برق کشــور با مشــکلاتی 
از قبیــل کمبــود ظرفیــت تولیــد، افزایــش مصــرف ســالانه، کمبود ســوخت 
نیروگاه‌ها، انتشار آلاینده‌ها و گازهای گلخانه‌ای ناشی از سوخت‌های فسیلی 
و منابــع هیدروکربــن مواجــه اســت در بــازه زمانی پنج ســاله برنامــه هفتم 

پیشرفت باید به رفع ناترازی‌ها بیش از پیش توجه کرد.
وی بــا بیان اینکه ناترازی‌ انرژی را می‌توان بــه فرصت تبدیل کرد، افزود: در 
اســتان گلســتان، ظرفیت‌های قانونــی برای احداث نیروگاه‌های خورشــیدی 
وجود دارد. رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان حل موانع ساخت 
نیروگاه‌هــای تجدیدپذیــر را نیازمند عزم جدی مســوولان اســتان دانســت و 
توضیــح داد: تحقق ایــن مهم با عزم جدی و با نــگاه هم‌افزایی مثبت همه 
ارکان مدیریتــی اســتان و شهرســتان‌ها به‌ویــژه فرمانــداران، بنیــاد مســکن، 
دهیاران، تعاون روســتایی، منابع طبیعی، توزیع برق، برق منطقه‌ای و سایر 

دستگاه‌های متولی امر، امکان‌پذیر است.
نورانــی با بیان اینکه در بازه پنج ســاله اجرای برنامــه هفتم، برای راه‌اندازی 
هر صنعتی در اســتان گلستان، به آب، برق و گاز احتیاج است، تصریح کرد: 
همچنین برای تحقق رشد هشت اقتصادی هشت درصدی در پایان برنامه 
هفتم پیشــرفت و رســیدن بــه ۷۵ درصد میانگین کشــوری، باید یک مســیر 

حداقل ۹ تا ۱۳ ساله را طی کرد.
وی بــا بیــان اینکه ســاخت نیروگاه‌هــای تجدیدپذیر هر چه ســریعتر باید در 
اولویت و دســتور کار اســتان قرار گیرد، متذکر شد: باید فضای سرمایه‌گذاری 

در صنایع انرژی باز شود و بخش خصوصی وارد عمل شود.

بحــران  مدیریــت  مرکــز  هــای  گــزارش  و  هــا  داده 
نیمــی  کــه  اســت  از آن  اســتانداری مازنــدران حاکــی 
از منــازل روســتاییان اســتان ناایمــن و نیــاز بــه مقاوم 
ســازی دارد و این وضعیت ســکونت در حالی اســت با 
پرداخت تســهیلات مناسب طی ســال‌ها مقاوم سازی 

منازل در روســتاها به یک نهضت مبدل شده بود.
از ســال ۱۳۸۴  نهضــت ســاخت مســکن در روســتاها 
شــروع شده و تاکنون ســاخت ۱۷۰ هزار واحد مسکونی 
در روســتاهای مازندران بــا اســتانداردهای لازم انجام 
شده است. در این پیوند مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی مازنــدران با اشــاره بــه حمایت هــای صورت 
گرفتــه برای مقاوم ســازی و ســاخت مســکن جدید در 
روســتاها اعلام کرد که در حال حاضر برای ساخت هر 
واحد مســکونی در روستاها ۳۵۰ میلیون تومان و برای 
مقام ســازی بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان تسهیلات کم 
بهره پرداخت می‌شــود تصریح کرد: تسهیلات ساخت 
مســکن روســتایی در آینــده‌ای نزدیک بــه ۴۰۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا می‌کند
علــی اصغــر احمــدی ادامــه داد: در ســال‌جاری برای 
ســاخت و مقــاوم ســازی ۱۵ هــزار واحــد مســکونی در 

روستاها تسهیلات پرداخت می‌کنیم.
اســتانداری  بحــران  مدیریــت  کل  مدیــر  همچنیــن 
مازنــدران از بناهــای ناایمــن بــه عنــوان آســیب هــا و 

چالــش هایــی نــام بــرد کــه در مواقــع بــروز حوادثــی 
همچون زلزله می تواند خطرآفرین باشــد. حسینعلی 
محمــدی شــیرکلاهی افــزود : از ۴۴۴ هــزار و ۱۲۱ واحد 

مســکونی موجود در روستاهای مازندران، ‌ ۲۴۳ هزار و 
۷۰۸ واحد نوســازی و مقاوم سازی شده است.

وی ادامــه داد: براســاس داده هــای موجــود در حــال 
حاضــر حــدود ۵۰ درصد منازل مســکونی روســتاییان 
مازندران نوســازی و مقاوم ســازی در آنها انجام شــده 
اســت. مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری مازندران 
اضافه کرد: با وجود پرداخت تســهیلات ارزان قیمت و 
مناســب برای نوسازی واحدهای مسکونی روستایی در 
اســتان اما صاحبان برخی از منــازل قدیمی تمایلی به 
انجــام این کار ندارند و احســاس نیاز در این خصوص 
در آنهــا وجــود نــدارد که به ســمت ســاخت خانه های 
مقــاوم برونــد. وی ادامــه داد :‌ امــا وجود چنیــن خانه 
هــای ناایمــن پاشــنه آشــیل در زمــان وقــوع حوادثــی 
همچون ســیل و زلزله در مازندران محسوب می شوند 

که گاها می تواند خســارت های جانی نیز به بار آورد.
محمــدی شــیرکلاهی اضافه کــرد: دولــت برنامه های 
خوبی برای نوســازی منازل مســکونی روســتاییان دارد 
کــه امیدواریــم با پیــاده کــردن راهکارهای تســریعی و 
تشــویقی انگیــزه بیشــتر در روســتاییان بــرای ایــن امــر 

فراهم شود.

رئیــس حــوزه علمیــه خواهــران مازنــدران گفــت: در 
سالروز شــهادت آیت‌الله رئیســی همایش بین‌المللی 

شــهید جمهور در مازندران برگزار می‌شود.
جمــع  در  قائمــی  محمدجــواد  حجت‌الاســام 
از برگــزاری همایــش بین‌المللــی شــهید  خبرنــگاران 
جمهــور همزمان با ســالروز شــهادت آیت‌الله رئیســی 
در مازنــدران خبــر داد و اظهــار کــرد: ایــن همایــش با 
از اســتان و  حمایت‌هــای مســؤولان اســتانی و خــارج 
و  علمــی  نهادهــای  از  برخــی  و  اســتان  دانشــگاه‌های 

فرهنگی پیگیری می‌شود.
در  همایــش  مرکــزی  دبیرخانــه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
مازنــدران مســتقر و ســایت ایــن همایش نیــز طراحی 
شــده اســت،گفت: همــه تــاش مــا این اســت کــه این 

همایش در روز شــهادت آیت‌الله رئیسی برگزار شود.
رئیــس حــوزه علمیه خواهــران مازنــدران با اشــاره به 
از  یکــی  رئیســی،افزود:  شــهید  منزلــت  و  شــخصیت 
محورهای اصلی این همایش بررسی ابعاد شخصیتی 

آیت‌الله رئیسی است.
وی بــا اعــام اینکــه شــهید رئیســی بــه عنــوان رئیــس 
دولت تلاش‌های زیادی انجام داده که نباید فراموش 
شــود،افزود: وی بــه عنوان چهره خــدوم از بدو انقلاب 

به عنوان کارگزار مشــغول خدمت بوده است.
رئیــس حــوزه علمیــه خواهــران مازنــدران، ادامه داد: 
در نظــام آموزشــی فعلی مــا نیاز داریم کــه ثروت‌های 
اجتماعــی را شناســایی و بــه جامعــه معرفــی کنیــم و 
شــهید رئیســی یــک ثــروت اجتماعــی بــوده کــه نقش 

بســزائی در انقلاب اسلامی ایران ایفا کرده است.
جهــان  رشــد  بــه  رو  جوامــع  در  اینکــه  اعــام  بــا  وی 
تحــول  چهره‌هــای  حــذف  بــرای  زیــادی  تلاش‌هــای 
خواه در دســتور کار اســت،افزود: بســیاری از کتاب‌های 
تاریخــی که می‌تواند حقایق را به عنوان هنجار معرفی 
کند در دســترس قــرار ندارد لازم اســت در ایــن زمینه 
تلاش‌هــای زیــادی انجام شــود. وی یادآور شــد: با این 
روش مــا تــاش داریم کــه از ظرفیت نخبــگان در این 
همایش بهره‌ ببریم و نخبگان و افراد برجسته جامعه 

را در این زمینه درگیر کنیم.
رئیــس حــوزه علمیــه خواهــران مازنــدران بــا اعــام 
اینکــه پیــش از برگــزاری همایــش بین‌المللــی بیــش 
از ۱۰ نشســت مختلــف بــه شــهید رئیســی بــه عنــوان 

ثــروت اجتماعی نگاه شــده اســت،افزود: بنــا داریم از 
اندیشــه‌های فقهی وی به نظام مســائل مازندران هم 
نــگاه کنیــم و موارد مورد بحث در ایــن زمینه را احصاء 
کنیــم. وی ادامــه داد: یکــی از مهمتریــن محــور ایــن 
همایش شخصیت علمی شهید رئیسی است که مورد 
بررســی قــرار می‌گیــرد، چرا که شــهید رئیســی مدرس 
درس خارج از فقه بوده و در حوزه دانشگاهی کسی که 
بتواند درس خارج از فقه را ارائه کند از ظرفیت علمی 

بسیار بالایی برخودار است.
حجت‌الاســام قائمی یادآور شد: اسلام خودش مدل 
حکومتی برای پیشــرفت انقلاب دارد و مرحوم شــهید 
رئیســی بــه ایــن موضــوع توجه داشــته اســت، نظرات 
فقهی و حقوقی ایشان هم در این همایش بین‌المللی 
ارائه می‌شــود. وی اضافه کرد: همایش ۶ محور نظری 
دارد کــه در حوزه رســانه هــم برنامه دریافــت مقاله را 
در دســتور کار داریــم. رئیــس حــوزه علمیــه خواهــران 
اســتان مازندران با اشــاره به تاثیرگذاری شهید رئیسی 
در جبهــه مقاومت،گفــت: در ایــن بخش نیــز در حوزه 
دیپلماســی هم بررســی ابعادی از شــخصیت آیت‌الله 
رئیســی در دســتور کار اســت. وی با اعلام اینکه برنامه 
داریــم ایــن همایــش به صــورت ســالانه برگزار شــود، 
افــزود: بــا توجــه بــه شــکل‌گیری بنیــاد شــهید رئیســی 
برنامه‌ها از طریق این بنیاد پیگیری می‌شــود و با توجه 
بــه خلا برگزاری این همایــش برگزاری این موضوع در 
دســتور کار  قرار گرفته اســت. حجت‌الاســام قائمی با 
اعــام اینکه فراخوان برگزاری همایش به تازگی صادر 
شــده اســت، افــزود: پوســتر ایــن همایــش بــه صورت 

عربی،انگلیســی و فارسی تهیه شده است.

بــا وجــود اینکه دمــای هــوا در روزهای اخیر در گلســتان 
رو به افزایش بوده و شــاهد جوی پایدار هســتیم اما این 
ســوال برای مــردم وجــود دارد چــرا در روزی کــه هوای 
بهاری در اســتان حاکم است، ادارات و مدارس تعطیل 

شده است.
با وجود اینکه تاکنون قطعی‌های مکرر برق و هشدارهای 
متعــدد بــرای کاهــش مصــرف گاز آن هــم در فصــل 
زمســتان در کشور ســابقه نداشــته اما در پاییز و زمستان 
امســال بــا بهانــه ناتــرازی انرژی شــاهد خاموشــی‌های 
مســتمر و روزانه هســتیم. دولتی‌هــا مدعی‌اند که علت 
اصلی خاموشــی‌ها، کمبود ســوخت نیروگاه‌هاســت و از 
ســوی دیگر عــاوه قطعی‌های بــرق، ادارات، مدارس و 

فعالیت‌های بانکی نیز تعطیل می‌شود.
تعطیلــی روز ) شــنبه( نیــز با وجــود اینکه هــوای بهاری 
در اســتان حاکم اســت ســوالات زیادی برای شهروندان 
ایجــاد کــرده اســت. در عیــن حــال آنالیــز نقشــه‌های 
پیش‌یابی هواشناســی نیز حکایت از آن دارد که آسمان 
این اســتان طی روز‌های پیش‌رو از شرایط جوی پایداری 

برخوردار است و هوای بهاری در استان تداوم دارد.
در همیــن بــاره علــی طالبــی، مدیرعامــل شــرکت گاز 
گلســتان با بیان اینکه روز شــنبه به رغم تعطیلی، 14.5 
میلیون مترمعب گاز در اســتان مصرف شد، اظهارکرد: 
از ایــن میزان مصــرف 13.5 میلیــون مترمکعب آن در 
بخــش گرمایشــی و خانگی مصرف شــده و حــدود یک 
میلیون مترمکعب آن به نیروگاه و ســی‌ان‌جی‌ها تزریق 
شــده اســت. وی در خصوص چرایی تعطیلی روز شنبه 
در اســتان هم افزود: زمینه اصلــی این تعطیلی، تأمین 

ذخیره اســتراتژیک ســوخت موردنیــاز نیروگاه‌ها بوده و 
پیش بینی می‌شد در صورت تعطیلی با توجه به دمای 
هوا در بخش شــمال و میانه کشــور بین 12 تا 20 میلیون 

مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی شود.
و  مــدارس  ادارات،  تعطیلــی  کــرد:  بیــان  طالبــی 
موسســه‌های بخش دولتــی و خصوصی بــه این منظور 
اعمال شــده تا با صرفه جویی کــه در مصرف گاز انجام 
می‌شــود ســوخت بیشــتری به نیروگاه‌هــا داده شــود. از 
طرفی با وجود اینکه برف و باران را در اســتان نداشــتیم 
اما برودت هوا را در اســتان شاهدیم و کمینه دما حدود 

3 تا 4 درجه در برخی نقاط استان بوده است.
وی ادامه داد: شــبکه نیروگاهی در کشــور به هم پیوسته 
اســت و همه تلاش این است تا خاموشی‌ها کاهش پیدا 
کند و ناترازی‌ها کمتر شــود. پویش دو درجه کمتر که در 
ماه‌های اخیر شــروع شــده نتایج خوبی به همراه داشته 
اســت و انتظار داریم با توجه به اینکه حدود 85 درصد 
مشــترکان مــا در گلســتان در بخــش خانگــی هســتند، 

اهتمام بیشتری در امر صرفه جویی داشته باشند.
مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان همچنیــن بــا اشــاره بــه 
قطعــی گاز ادارات و فضاهــای آموزشــی در روز گذشــته 
گفــت: بــه ادارات اعلام شــده اســت که بایــد 20 درصد 
در مصرف گاز نســبت به متوســط سه ســال قبل صرفه 
جویــی کننــد در غیــر ایــن صــورت گازبهــای آنهــا با 50 
درصــد جریمــه صــادر خواهــد شــد. ضمــن اینکــه روز 
گذشــته هــم گاز ادارات و فضاهــای آموشــی قطــع شــد 
و امــروز از ســاعت 5 صبــح همــکاران مــا در گروه‌هــای 

مختلف برای وصل گاز این اماکن اعزام شده‌اند.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مازندران:

 تسهیلات ساخت مسکن روستایی در آینده‌ای
نزدیک به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند

رئیس حوزه علمیه خواهران مازندران:

همایش بین‌المللی شهید جمهور 
در استان برگزار می‌شود

علت تعطیلی روز شنبه چه بود؟


